
ქალაქ  თბილისის  მთავრობის         
დადგენილება №25.01.1183

  2010 წლის 23 სექტემბერი       

ქ. თბილისი

,,ქ. თბილისის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო რეგულარული სამგზავრო
გადაყვანის მიზნით ავტობუსების (M3 კატეგორია) მარშრუტების სქემის დამტკიცების თაობაზე” ქ. თბილისის

მთავრობის 2010 წლის 11 ივნისის №17.29.840 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

,,ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტისა და „საქართველოს
დედაქალაქის – თბილისის შესახებ“ საქართველოს კანონის 28-ე მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად, ქ.
თბილისის მთავრობა ადგენს:

1. შეტანილი იქნეს ცვლილება ,,ქ. თბილისის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო
რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის მიზნით ავტობუსების (M3 კატეგორია) მარშრუტების სქემის
დამტკიცების თაობაზე” ქ. თბილისის მთავრობის 2010 წლის 11 ივნისის №17.29.840 დადგენილებაში და
დადგენილების პირველი პუნქტით დამტკიცებული დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.

2. დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქ. თბილისის მერი                                                                                                                                  გ. უგულავა

 

დანართი

ქ. თბილისის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო რეგულარული სამგზავრო
გადაყვანის ავტობუსის (M3 კატეგორია) მარშრუტები

 

რიგი
თი
 №

მარ
შრუ
ტის
№

ავტობუსების მარშრუტები ავტო
ბუსი

ავტობუსების რაოდენობა
21.01.-დან
21.06-მდე
16.09-დან
01.01-მდე

21.06.-დან
16.09.--მდე

01.01.-დან
21.01.-მდე

სამუ
შაო
დღე

შაბა
თი
დღე

კვირა
და
უქმე
დღე
ები

სამუ
შაო
დღე

შაბა
თი
დღე

კვირა
და
უქმე
დღე
ები

სამუ
შაო
დღე

შაბა
თი
დღე

კვირა
და
უქმე
დღე
ები

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1

ლოჭინის დასახლება №1 კორპუსის მომიჯნავედ
(მოედანთან) - ჭირნახულის ქ. - ლილოს
დასახლება (სტურუას ქ. - ლილოს დასახლების II
კვ.) - ჭირნახულის ქ. - იუმაშევის ქ. - კახეთის
გზატკეცილი - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
მ/ს "სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს `ისანი" - ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის
ქ. - გულიას ქ, მ-ნი - გორგასალის ქ. - მეტეხის
ხიდი - რიყე - მარცხენა სანაპირო - ბარათაშვილის
ხიდი - ბარათაშვილის ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ. ("კონკის" მხარეს).

დიდი
ტევა-
დობა

6 5 4 5 5 4 5 5 4
უკუ მიმართულებით:  ბარათაშვილის ქ. ("კონკის"
მხარეს) - მარჯვენა სანაპირო - გორგასალის ქ. -
გულიას მ-ნი, ქ. - ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. -
მ/ს `ისანი" - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვედა) - მოსკოვის გამზირი -
ჯავახეთის ქ. - კახეთის გზატკეცილი - იუმაშევის
ქ. - ჭირნახულის ქ. - ლილოს დასახლება (II კვ. - IV
კვ. - №107 საჯარო სკოლისა და №14 კორპუსის
გავლით - სტურუას ქ. - ჭირნახულის ქ. - ლოჭინის
დასახლება №1 - კორპუსის მომიჯნავედ
(მოედანთან)
ქიზიყის ქ. (№5 კორპ.) - ქიზიყის ქ. - ჟორესის ქ. -
ენუქიძის ქ. - ჭიჭინაძის ქ. - გუმათჰესის ქ. -
ქინძმარაულის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს
,,სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი
- ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. - დიდი

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



2 2 თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი
- რ/ც სადგური.

ტევა-
დობა

8 8 7 8 7 7 8 7 7

უკუ მიმართულებით:  რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - ვარაზისხევი -
მელიქიშვილის გამზირი - რუსთაველის გამზირი -
შემდეგ იგივე სქემით.

3 3

მ/ს ,,ახმეტელის თეატრი" (გობრონიძისა და
ხიზანიშვილის ქუჩის დასაწყისის გადაკვეთა) -
გობრონიძის ქ. - თემქა / მუხიანის გადასასვლელი
გზა - ისააკიანის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის V-IV კვ.) -
ანაპის დივიზიის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის III-II-I კვ -
თემქის X-X"ბ" კვარტალი) - მ/ს ,,სარაჯიშვილი"- 
შეშელიძის ქ. - ჯორჯ ბალანჩინის ქ. -
ბელიაშვილის ქ. - ჭიაურელის ქ. - ლუბლიანას ქ. -
ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - პაიჭაძის ქ.
(მიქელაძის ქუჩის გადაკვეთა, №21 პოლიკლინიკის
პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

5 5 4 5 5 4 5 4 4

უკუ მიმართულებით:  პაიჭაძის ქ. (მიქელაძის
ქუჩის გადაკვეთა, №21 პოლიკლინიკის პირდაპირ)
- მიქელაძის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - ახმეტელის ქ. -
ლუბლიანას ქ. - ჭიაურელის ქ. - ბელიაშვილის ქ. -
ჯორჯ ბალანჩინის ქ. - შეშელიძის ქ. - მ/ს
"სარაჯიშვილი" - შემდეგ იგივე სქემით.

4 4

სოფ. წავკისი (ზემო უბანი) - კოჯრის გზატკეცილი 
- ამაღლების ქ. - ლ. ასათიანის შესახვევი - ლ.
ასათიანის ქ. - შ. დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-
ნი - რუსთაველის გამზირი - ჭანტურიას ქ. -
ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 3 3 3 2 2 2
უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ფხოვის ქ. - ვეკუას ქ. - პუშკინის
ქ. - ლეონიძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. - იაშვილის ქ. -
ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი - შემდეგ
იგივე სქემით

5 5

ქვედა მელითონეთა დასახლება - ლკქ-ის
დასახლება - გარდაბნის გზატკეცილი - ბოგდან
ხმელნიცკის ქ. - ჩოლოყაშვილის ქ. - ბაღდადის ქ. -
ნავთლუღის ქ. - მ/ს "ისანი" - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - შარტავას ქ.
- ბულაჩაურის ქ. - პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - ქავთარაძის ქ. (რესტორან ჩარგალთან
მოხვევით) - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი

დიდი
ტევა-
დობა

9 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის
გამზირი - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზისხევი -
მელიქიშვილის გამზირი - რუსთაველის გამზირი -
შემდეგ იგივე სქემით.

6 6

გულიას ქ. (ორთაჭალის ც/ავტოსადგური) -
ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. - მ/ს "ისანი" -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - ბარათაშვილის
აღმართი, ქ -  პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი -
რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი
- პეკინის ქ. - ჟვანიას მ-ნი - კანდელაკის ქ. -
ნუცუბიძის ქ. - მინდელის ქ. - ჯიქიას ქ. (ჯიქიას ქ.
№18-ის მიმდებარედ მოედანთან - ჯიქიასა და
სანდროეულის ქუჩების გადაკვეთა). საშუალო

ტევა-
დობა

8 8 7 8 8 7 8 8 7უკუ მიმართულებით: ჯიქიას ქ. (ჯიქიასა და
სანდროეულის ქუჩების გადაკვეთა - ჯიქიას ქ.
№18-ის მიმდებარედ მოედანთან) - მინდელის ქ. -
ნუცუბიძის ქ. - კანდელაკის ქ. - პეკინის ქ. -
კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის
გამზირი - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ., ხიდი, აღმართი - ქეთევან დედოფლის გამზირი
- მ/ს "ისანი" - ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის ქ. -
გულიას ქ. - გულიას მ-ნი - გულიას ქ. (ორთაჭალის
ც/ავტოსადგური)

7 7

მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)(ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ) - რობაქიძის გამზირი - მარშალ
გელოვანის გამზირი - სოფ. დიღომი (დიდგორის
ქ., ზემო უბანი, დავით სარაჯიშვილის ქ.,
დიდგორის ქ.) - პ. სარაჯიშვილის ქ. - მარშალ
გელოვანის გამზირი - რობაქიძის გამზირი - მ/ს
"დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ)(წრიული)

საშუალო
ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3

აეროპორტის დასახლება (ს. შანშიაშვილის ქ. №105
კორპუსის მიმდებარედ -საკოლმეურნეო ბაზარი,
კორპ. №34-თან მობრუნებით) - ალექსეევკის

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



8 8

დასახლება (ხვედელიანის ქ. - III და I ქ.) - კახეთის
გზატკეცილი - აეროპორტის გზატკეცილი
(აეროპორტის ხიდზე მობრუნებით) - კახეთის
გზატკეცილი - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
მ/ს ,,სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს ,,ისანი" - აწყურის ქ. - კახეთის I
შესახვევი - ქეთევან დედოფლის გამზირი №67'"ა"

საშუალო
ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3

უკუ მიმართულებით: ქეთევან დედოფლის
გამზირი №67'"ა" - ქეთევან დედოფლის გამზირი -
მ/ს "სამგორი" (ქვედა) - შემდეგ იგივე სქემით.

9 9

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა
მოედანი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
ბაგების დასახლება - უნივერსიტ. საერთო
საცხოვრებელი (I კორპ.) დიდი

ტევა-
დობა

5 5 4 5 4 4 5 4 4უკუ მიმართულებით:  უნივერსიტ. საერთო
საცხოვრებელი (I კორპ.) - ბაგების დასახლება -
ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი. -
კოსტავას ქ. - გმირთა მოედანი - თამარ მეფის
გამზირი - რ/ც სადგური.

10 10

დაბა კოჯორი ("ქოროღლის უბანი" -
ბარათაშვილის ქ. №22 - ორბელიანის ქ. - გორკის ქ.
- იუნკერების ქ.) - კოჯრის გზატკეცილი (სოფ.
ტაბახმელას, სოფ. შინდისის, სოფელი წავკისის,
წავკისის ველის გავლით) - ამაღლების ქ. - ლ.
ასათიანის შესახვევი - ლ. ასათიანის ქ. - შ.
დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - ჭანტურიას ქ. - ათონელის ქ. - ხაზინის
ქ. (ფხოვის ქუჩის გადაკვეთასთან)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 3 3 3 2 2 2
უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ფხოვის ქ. - ვეკუას ქ. - პუშკინის
ქ. - ლეონიძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. - იაშვილის ქ. -
ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი (წავკისის
ველის, სოფ. წავკისის, სოფ. შინდისის, სოფ.
ტაბახმელას გავლით) - დაბა კოჯორი (იუნკერების
ქ. - გორკის ქ. ორბელიანის ქ. - "ქოროღლის" უბანი
- ბარათაშვილის ქ. №22.)

11 11

დაბა ზაჰესის დასახლება (ავჭალის ქ., ბენზინ
გასამართი სადგურის მიმდებარედ) - ავჭალის ქ. -
ანდრონიკაშვილის ქ. - უწერის ქ. - ლიბანის ქ. -
სარაჯიშვილის გამზირი - მ/ს "სარაჯიშვილი" -
გურამიშვილის გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. -
წერეთლის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მოედანი -
კოსტავას ქ - სააკაძის მოედანი - შარტავას ქ. -
ბულაჩაურის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
ქავთარაძის ქ. (რესტორან `ჩარგალთან~ მოხვევით)
- სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი.

დიდი
ტევა-
დობა

10 8 7 8 8 7 8 8 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის
გამზირი - პეკინის ქ.- კოსტავას ქ. - თამარ მეფის
გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის
გამზირი - შემდეგ იგივე სქემით.

12 12

დიდი ლილო (ბაგა ბაღი) - კახეთის გზატკეცილი -
ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს "სამგორი"
(ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"ისანი" - ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის ქ. - გულიას ქ,
მ-ნი - გორგასალის ქ. - მეტეხის ხიდი - რიყე -
მარცხენა სანაპირო - ბარათაშვილის ხიდი, ქ. -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მოედანი - პუშკინის
ქ. - ბარათაშვილის ქ. ("კონკის" მხარეს)

საშუალო
ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3

უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. ("კონკის"
მხარეს) - მარჯვენა სანაპირო - გორგასალის ქ. -
შემდეგ იგივე სქემით

13 13

დიდი/დიღომი IV მ/რ (№6 კ-ის მიმდებარედ) -
დიდი/დიღომი III მ/რ - პეტრე იბერის ქ. - იოანე
პეტრიწის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი - დ.
აღმაშენებლის ხეივანი - მარშალ გელოვანის
გამზირი - გაგარინის ქ.- ჟვანიას მოედანი - პეკინის
ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი - სანდრო ეულის ქ. -
სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი.

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 6 7 6 6 7 6 6

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი. - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
ჩარგალთან მოხვევით) - პეკინის ქ. - შემდეგ იგივე
სქემით.
დიდი/დიღომი IV მ/რ (№6 კ-ის მიმდებარედ) –
დიდი/დიღომი III მ/რ - პეტრე იბერის ქ. - იოანე
პეტრიწის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი - დ.
აღმაშენებლის ხეივანი - მარშალ გელოვანის
გამზირი - გაგარინის ქ. - ჟვანიას მოედანი -
კანდელაკის ქ. - ჟ. შარტავას ქ. - სააკაძის მოედანი -
კოსტავას ქ. - მიროტაის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. დიდი

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



14 14 - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო - ბარათაშვილის
ხიდი - ბართაშვილის ქ. (№2)

ტევა-
დობა

8 7 6 7 7 6 7 7 6

უკუ მიმართულებით:  ბარათაშვილის ქ. (№2) -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - შემდეგ
არსებული სქემით

15 15

დიდი/დიღომი IV მ/რ (№6 კ-ის მიმდებარედ) -
დიდი/დიღომი III მ/რ - პეტრე იბერის ქ. - იოანე
პეტრიწის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი -
აღმაშენებლის ხეივანი - რობაქიძის გამზირი - მ/ს
,,დიდუბე" (ქვედა) - წერეთლის გამზირი - ცაბაძის
ქ. - აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის გამზირი
- რ/ც სადგური.

საშუალო
ტევა-
დობა

7 6 6 6 6 6 6 6 6

უკუ მიმართულებით:  რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
წერეთლის გამზირი - შემდეგ იგივე სქემით

16 17

მუხიანის IV "ბ" მ/რ (№42კ) - გობრონიძის ქ. - თემქა
/ მუხიანის შემაერთებელი გზა - ლეკიშვილის ქ
(თემქის III მ/რ-ის III - II - I კვარტალი) - თემქის IV
მ/რ - გლდანი ნაძალადევის გამგეობის
მიმდებარედ - ჩარგლის ქ. - გუდამაყრის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - ც. დადიანის ქ. -
ჩიტაიას ქ. - ჩიტაიას მ-ნი - კ. აბაშიძის ქ. - ი.
ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - კარგარეთელის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის გამზირი -
გმირთა მოედანი - ვარაზის ხევი - ჭაჭავაძის
გამზირი - ბაგების დასახლება - სახ.
უნივერსიტეტის საერთო საცხოვრებელი.

საშუალო
ტევა-
დობა

12 8 7 9 8 7 8 8 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
საერთო საცხოვრებელი - ბაგების დასახლება -
ჭაჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი
- დავით აღმაშენებლის გამზირი - მარჯანიშვილის
მ-ნი - მარჯანიშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. - ც. დადიანის
ქ. - შემდეგ იგივე სქემით

17 18

სოფ. პატარა ლილო - ვარკეთილის მეურნეობა -
საქართველოს ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. -
ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს "სამგორი"
(ქვ) - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს "ისანი" -
აწყურის ქ. - კახეთის I შესახვევი - ქეთევან
დედოფლის გამზირი №67"ა"

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2

უკუ მიმართულებით: ქეთევან დედოფლის
გამზირი №67"ა" - ქეთევან დედოფლის გამზირი -
შემდეგ იგივე სქემით

18 19

ზემო ფონიჭალის დასახლება (№12კ. - ჟორდანიას
ქ. - ღოღობერიძის ქ. - №29,27,18,19,22 კორპუსების
გავლით) - თელეთის ქ. - გორგასლის ქ. - გულიას
მ-ნი, ქ. - ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. - მ/ს ,,ისანი"
- ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი"
(ქვედა) - მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ. - შ.
პეტეფის ქ. - დავითაიას ქ. - ვაზისუბნის III მ/რ, Iკვ
№12,13,14,15 კორპუსების გავლით) - ვაზისუბნის II
მ/რ (№23კ).

საშუალო
ტევა-
დობა

7 7 6 7 7 6 7 7 6

უკუ მიმართულებით: ვაზისუბანი II მ/რ (№23კ) -
ვაზისუბნის III მ/რ I კვ. (№15,14,13,12 კორპუსების
გავლით) - დავითაიას ქ. - შ. პეტეფის ქ. -
აეროდრომის დასახლების III ქ. - მ/ს "ვარკეთილი"
- ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს `სამგორი"
(ქვედა) - შემდეგ იგივე სქემით

19 20

ბავშვთა №2 საავადმყოფო (დიღმის მასივი) -
ლუბლიანას ქ. - ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. -
პაიჭაძის ქ. - რობაქიძის გამზირი - მ/ს "დიდუბე"
(ქვედა) - წერეთლის გამზირი - ცაბაძის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი -
მშრალი ხიდი - ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. - ფხოვის
ქ. (ფურცელაძის ქუჩის გადაკვეთა, ორბელიანის
მოედანი).

საშუალო
ტევა-
დობა

11 11 10 10 10 10 10 10 10

უკუ მიმართულებით: ფხოვის ქ. (ფურცელაძის
ქუჩის გადაკვეთა, ორბელიანის მოედანი) - ვეკუას
ქ. - პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი -
რუსთაველის გამზირი - ჭანტურიას ქ. - ათონელის
ქ. - შემდეგ იგივე სქემით.
დიდი/დიღომი IV მ/რ (№6 კ-ის მიმდებარედ) –
დიდი/დიღომი III მ/რ - პეტრე იბერის ქ. - იოანე
პეტრიწის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი - ჯორჯ
ბალანჩინის ქ. - ბელიაშვილის ქ. - ქარხანა ,,მიონი"
- ჭიაურელის ქ. - ლუბლიანას ქ. - ახმეტელის ქ. -
გოგიბერიძის ქ. - პაიჭაძის ქ. - რობაქიძის გამზირი

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



20 21

- წერეთლის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. –
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - ვარაზის
ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი - სანდრო
ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი დიდი

ტევა-
დობა

10 8 8 8 8 8 8 8 8უკუ მიმართულებით : სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
`ჩარგალთან" მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. - გმირთა
მოედანი - თამარ მეფის გამზირი -
წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის გამზირი - მ/ს
"დიდუბე" (ქვედა) - რობაქიძის გამზირი - პაიჭაძის
ქ. - მიქელაძის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - ახმეტელის ქ. -
ლუბლიანას ქ. - ჭიაურელის ქ. - ქარხანა ,,მიონი" -
შემდეგ იგივე სქემით.

21 22

სოფ. Nნასაგური - კახეთის გზატკეცილი -
ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს 'სამგორი"
(ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"ისანი" - აწყურის ქ. - კახეთის I შესახვევი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი №67"ა"

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2

უკუ მიმართულებით: ქეთევან დედოფლის
გამზირი №67"ა" - ქეთევან დედოფლის გამზირი -
შემდეგ იგივე სქემით

22 23

მაისურაძის ქ. (გლდანის VII - VIII მ/რ
შემაერთებელი გზა) - ხიზანიშვილის ქ. (VIII - VI -
IV – II მ/რ) - მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ -ვასაძის ქ. -
ქერჩის ქ - გურამიშვილის გამზირი - ც. დადიანის
ქ. - ჩიტაიას ქ. - მაზნიაშვილის ქ. - ი.
ჯავახიშვილის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - ზაარბრუკენის
მ-ნი - მშრალი ხიდი - ათონელის ქ. - ხაზინის ქ.
(ფხოვის ქუჩის გადაკვეთასთან) საშუალო

ტევა-
დობა

10 8 7 8 7 7 7 7 7უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ფხოვის ქ. - ვეკუას ქ. - პუშკინის
ქ. - რუსთაველის გამზირი - ჭანტურიას ქ. -
ათონელის ქ. - მშრალი ხიდი - გოგიბერიძის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - ჩიტაიას ქ. - ც. დადიანის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - ქერჩის ქ. - ვასაძის ქ. -
მ/ს - `ახმეტელის თეატრი~ - ხიზანიშვილის ქ.
(გლდანის I - III - V - VII მ/რ) - მაისურაძის ქ.
(გლდანის VII - VIII მ/რ შემაერთებელი გზა).

23 24

მაისურაძის ქ. (გლდანის VII - VIII მ/რ
შემაერთებელი გზა) - ხიზანიშვილის ქ. (VIII - VI -
IV - II მ/რ) - მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ - ვასაძის ქ. -
ქერჩის ქ - შეშელიძის ქ. - ჯორჯ ბალანჩინის ქ. -
ბელიაშვილის ქ. - ჭიაურელის ქ. - ლუბლიანას ქ. -
ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - პაიჭაძის ქ. -
რობაქიძის გამზირი – მარშალ გელოვანის გამზირი
- გაგარინის ქ. - პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი
- ქავთარაძის ქ. (რესტორან `ჩარგალთან"
მოხვევით) - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი. დიდი

ტევა-
დობა

10 8 7 8 7 7 7 7 7უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის
გამზირი - იონა ვაკელის ქ. - ბუდაპეშტის ქ. -
პეკინის ქ. - ჟვანიას მ-ნი - გაგარინის ქუჩა - მარშალ
გელოვანის გამზირი - რობაქიძის გამზირი -
პაიჭაძის ქ. - მიქელაძის ქ. - გოგიბერიძის ქ. -
ახმეტელის ქ. - ლუბლიანას ქ. - ჭიაურელის ქ. -
ბელიაშვილის ქ. - ჯორჯ ბალანჩინის ქ. -
შეშელიძის ქ. - მ/ს `სარაჯიშვილი" -
გურამიშვილის გამზირი - ქერჩის ქ. - ვასაძის ქ. -
მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ - ხიზანიშვილის ქ.
(გლდანის I – III - V - VII) - მაისურაძის ქ.
(გლდანის VII - VIII მ/რ შემაერთებელი გზა).

24 25

ვაზისუბნის III მ/რ II კვ. №17 კორპ. (პატარიძის ქ.)
- პატარიძის ქ. - დავითაიას ქ. - შ. პეტეფის ქ. -
კალოუბნის ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
მ/ს `სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - შარტავას ქ. - ბულაჩაურის
ქ. - ვაჟა-ფშაველას გამზირი - სანდრო ეულის ქ. -
სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი.

დაფი 8 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა-
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
`ჩარგალთან" მოხვევით) - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. -
გმირთა მ-ნი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ., აღმართი - მ/ს `ავლაბარი" - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს `სამგორი" (ქვედა) -
მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ. - შანდორ
პეტეფის ქ. - დავითაიას ქ. - ვაზისუბნის III მ/რ, II
კვ. (№3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,15 კორპუსების
გავლით) - ვაზისუბნის III მ/რ II კვ. №17 კორპ.
(პატარიძის ქ.).

25 26

ზურგოვანა - მუხათგვერდის გზა - ფარნავაზ
მეფის გამზირი - ჯორჯ ბალანჩინის ქ. -
ბელიაშვილის ქ. - ჭიაურელის ქ. - ლუბლიანას ქ. -
ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - პაიჭაძის ქ. -
რობაქიძის გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)
(ბაზრობა "ჩემპიონის" პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1

უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით.

26 27

ვაშლიჯვრის დასახლება IV ზონა, №11 კორპუსი -
გოძიაშვილის II შესახვევი - სარაჯიშვილის ქ. -
მარშალ გელოვანის გამზირი - რობაქიძის გამზირი
- წერეთლის გამზირი - ცაბაძის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის გამზირი -
რ/ც სადგური. საშუალო

ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ მეფის
გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის
გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) - რობაქიძის
გამზირი - მარშალ გელოვანის გამზირი -
სარაჯიშვილის ქ. - გოძიაშვილის ქ. - ვაშლიჯვრის
დასახლება II - III ზონა - ვაშლიჯვრის დასახლება
IV ზონა, №11 კორპუსი

27 28

სასტუმრო "კოლხეთი" - თამარ მეფის გამზირი -
დავით აღმაშენებლის გამზირი - მარჯანიშვილის
მ-ნი - მარჯანიშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ.- კ.
აბაშიძის ქ. - ჩიტაიას მ-ნი - ტ. გრანელის ქ. - ლამის
ქ. - სააკაძის ქ. - გუმათის ქ. - შრომის ქ. - მნათობის
ქ. №73 (ქარხანა ,,დელტა") საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: მნათობის ქ. №73 (ქარხანა
,,დელტა") - შრომის ქ. - გუმათის ქ. - პ. სააკაძის ქ. -
ლამის ქ. - ტ. გრანელის ქ. - ჩიტაიას მ-ნი -
მაზნიაშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი (მოკლე წრეზე
მობრუნება) - თევდორე მღვდლის ქ. - სასტუმრო
"კოლხეთი".

28 29

სასტუმრო "კოლხეთი" - რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - კოსტავას ქ. -
შარტავას ქ. - კანდელაკის ქ. - ბუდაპეშტის ქ. -
ბერიტაშვილის ქ. - ონკოლოგიის კვლ. ცენტრი. საშუალო

ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: ონკოლოგიის კვლ. ცენტრი
- ბერიტაშვილის ქ. - კანდელაკის ქ. - ჟ. შარტავას ქ.
- სააკაძის მოედანი - კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. -
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ
მეფის გამზირი (მოკლე წრეზე მობრუნება) -
თევდორე მღვდლის ქ. - სასტუმრო "კოლხეთი".

29 30

ვარკეთილის III"ა" მ/რ, №344 კორპუსი (დვალის ქ.) 
- ვარკეთილის III"ა" მ/რ (№325,320,319,319ა
კორპუსის გავლით) - თაყაიშვილის ქ. - ალექსიძის
ქ. - საქართველოს ერთიანობისთვის მებრძოლთა
ქუჩა - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი
- ბარათაშვილის აღმართი - ხეთაგუროვის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - ჩიტაიას ქ. - კლდიაშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის გამზირი
(მოკლე წრეზე მობრუნება) - თევდორე მღვდლის ქ.
- სასტუმრო "კოლხეთი".

საშუალო
ტევა-
დობა

7 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: სასტუმრო "კოლხეთი" -
რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი -
ნინოშვილის ქ. - ფოცხვერაშვილის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - ხეთაგუროვის ქ. - მარცხენა
სანაპირო (წმინდა ნიკოლოზის სახელობის
ეკლესიის მიმდებარედ მოძრაობით) - რიყე -
ბარათაშვილის აღმართი - მ/ს "ავლაბარი" -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს "სამგორი
(ქვედა) - მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ -
საქართველოს ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. -
ალექსიძის ქ. - სუხიშვილის ქ. - ჯავახეთის ქ. -
კუპრაძის ქ. - ვარკეთილის III"ა" მ/რ
(№335,322,320,325,326,327,328,329,330,331,332,33,334
კორპუსების გავლით) - თაყაიშვილის ქ. -
ვარკეთილის III"ა" მ/რ, №344 კორპუსი (დვალის ქ.)
რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი - პუშკინის ქ. -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



30 31

ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა სანაპირო -
გორგასალის ქ. - კრწანისის ქ. №63 საშუალო

ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4უკუ მიმართულებით: კრწანისის ქ. №63 -
კრწანისის ქ. - გორგასალის ქ. - კ. აფხაზის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი
- რ/ც სადგური.

31 32

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - კოსტავას ქ.
- სააკაძის მ-ნი - ჭაბუკიანის ქ. - ცინცაძის ქ.-
კარტოზიას ქ.- ასათიანის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - მ/ს "დელისი" - თავაძის ქ.- ნუცუბიძის ქ.
- ჟღენტის ქ. (ნუცუბიძის I კვ., ნუცუბიძის II მ/რ
IIკვ.) - ნუცუბიძის II მ/რ IV კვ( №1-2-3-12-11 კორპ.)
- ნუცუბიძის II პლატოს IV მ/რ( №1-2-3-4-5-6-14-
28-29-22-21-20-19 კორპ.) - ნუცუბიძის II მ/რ-ის III
კვ - ჟღენტის ქ.(ნუცუბიძის II მ/რ IIკვ.,ნუცუბიძის I
კვ) - ნუცუბიძის ქ. - თავაძის ქ. - მ/ს ,,დელისი" -
ვაჟა ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი
(რესტორან "ჩარგალთან" მოხვევით) - კარტოზიას
ქ. - ცინცაძის ქ. - ჭაბუკიანის ქ. - სააკაძის მ-ნი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზ. -
რ/ც სადგური. (წრიული)

საშუალო
ტევა-
დობა

6 4 4 4 4 4 4 4 4

32 33

მაისურაძის ქ. (გლდანის VII - VIII მ/რ
შემაერთებელი გზა) - ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის
VIII - VI - IV - II მ/რ) - მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ -
ვასაძის ქ. - ქერჩის ქ. - გურამიშვილის გამზირი -
თ. ერისთავის ქ. - წერეთლის გამზირი - ცაბაძის ქ.
- აღმაშენებლის გამზირი - მარჯანიშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - რესპუბლიკის მ-ნი -
რუსთაველის გამზირი - პუშკინის ქ. - 
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი - ბართაშვილის ქ.(№2)

დიდი
ტევა-
დობა

10 8 7 8 7 7 7 7 7
უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. №2 -
პუშკინის ქ. - რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ -
თამარ მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
წერეთლის გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - მ/ს `სარაჯიშვილი~ -
ქერჩის ქ. - ვასაძის ქ. - მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ -
ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის I - III - V - VII) -
მაისურაძის ქ. (გლდანის VII - VIII მ/რ
შემაერთებელი გზა).

33 34

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი - ბაგების
დასახლება - წყნეთის გზატკეცილი - დაბა წყნეთი
(მაია წყნეთელის ძეგლი - გურამიშვილის ქ. №31-
თან მობრუნება - ზემო წყნეთი)

საშუალო
ტევა-
დობა

12 11 11 13 13 13 12 11 11

უკუ მიმართულებით : დაბა წყნეთი (ზემო
წყნეთი.- გურამიშვილის ქ. №31-თან მობრუნება -
მაია წყნეთელის ძეგლი - სტალინის ქ.) - წყნეთის
გზატკეცილი - ბაგების დასახლება - ჭავჭავაძის
გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი (მობრუნება პატარა წრეზე)
- ჯავახიშვილის ქ. - მარჯანიშვილის ქ. -
მარჯანიშვილის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.

34 35

გლდანის III "ა" მ/რ (№17-19-20-21-23-24-16 კორპ.) -
გლდანის V მ/რ (№11-23 კორპუსების გავლით) -
ჯაბიძის ქ. (V-VII მ/რ-ის გამყოფი გზა) -
ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის VII-VIII, მობრუნება
გლდანის VII მ/რ-ის 5ა კორპუსის მიმდებარედ) -
გლდანის VIII მ/რ (ხიზანიშვილის ქ.) -
ტიულენევის ქ. (გლდანის VI-VIII მ/რ-ს გამყოფი
გზა) - მიქატაძის ქ. - თიანეთის გზატკეცილი -
ქერჩის ქ. - სარაჯიშვილის ქ. - გურამიშვილის
გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. - წერეთლის
გამზირი - მ/ს "დიდუბე' (ქვედა) - რობაქიძის
გამზირი - მარშალ გელოვანის გამზირი -
გაგარინის ქ. - ჟვანიას მ-ნი - კანდელაკის ქ. -
შარტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - ჭაბუკიანის ქ. -
ცინცაძის ქ.- კარტოზიას ქ.- ასათიანის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - გაბაშვილის ქ. -
თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის
გამზირი - ბაგების დასახლება - სახ.
უნივერსიტეტის საერთო საცხოვრებელი (IV-II-I
კორპუსების გავლით)

საშუალო
ტევა-
დობა

9 8 7 8 7 7 8 7 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
საერთო საცხოვრებელი (I კორპუსი) - ბაგების
დასახლება - ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის
ქ. - ყაზბეგის გამზირი - კარტოზიას ქ. - ცინცაძის ქ.
- ჭაბუკიანის ქ. - სააკაძის მ-ნი - შარტავას ქ. -
კანდელაკის ქ. - ჟვანიას მ-ნი - გაგარინის ქ. -
მარშალ გელოვანის გამზირი - რობაქიძის გამზირი

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



- მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) - წერეთლის გამზირი -
თორნიკე ერისთავის ქ. - გურამიშვილის გამზირი -
ქერჩის ქ. - თიანეთის გზატკეცილი - მიქატაძის ქ. -
ტიულენევის ქ. (გლდანის VI-VIII მ/რ-ს გამყოფი
გზა) - გლდანის VI-V მ/რ - ჯაბიძის ქ. (V-VII მ/რ-ის
გამყოფი გზა) - გლდანის V მ/რ (№11-23
კორპუსების გავლით) - გლდანის III "ა" მ/რ (№16-
24-23-21-20-19-17 კორპ.)

35 36

ავიაქიმიის ქ. (№53) - ავიაქიმიის ქ. - სანავარდოს ქ.
- წერონისის ქ. - კლდეკარის ქ. - სამღერეთის ქ. -
ურიდიას ქ. - ცოტნე დადიანის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
მაზნიაშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - ზაარბრიუკენის მოედანი - მშრალი
ხიდი - ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. - ფხოვის ქ.
(ფურცელაძის ქუჩის გადაკვეთა, ორბელიანის
მოედანი)

საშუალო
ტევა-
დობა

6 5 5 5 5 5 5 5 5
უკუ მიმართულებით: ფხოვის ქ. (ფურცელაძის
ქუჩის გადაკვეთა, ორბელიანის მოედანი) - ვეკუას
ქ. - პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი -
რუსთაველის გამზირი - ჭანტურიას ქ. - ათონელის
ქ. - მშრალი ხიდი - ზაარბრიუკენის მოედანი -
დავით აღმაშენებლის გამზირი - მარჯანიშვილის
ქ. - ჩიტაიას ქ. - შემდეგ არსებული სქემით.

36 37

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მოედანი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი, აღმართი - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - შავი ზღვის ქ. - ბუშის ქ. -
კახეთის გზატკეცილი (ჯავახეთის ქ-ზე ხიდებთან
ჩასვლა-ამოსვლა) - აეროპორტის გზატკეცილი -
აეროპორტი.

საშუალო
ტევა-
დობა

8 8 8 8 8 8 8 8 8

უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით -
რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. - თამარ მეფის
გამზირი - რ/ც სადგური.

37 38

აგრარული უნივერსიტეტი - დავით აღმაშენებლის
ხეივანი - რობაქიძის გამზირი - წერეთლის
გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა
"ჩემპიონის" პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 0 0 1 0 0 1 0 0

უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით.

38 39

თაყაიშვილის ქ. (ვარკეთილის IV მ/რ №418 კორპ.) -
კუპრაძის ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
მ/ს `სამგორი~ (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს `ავლაბარი~ - ბარათაშვილის
აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის
გამზირი (№55). დიდი

ტევა-
დობა

10 8 8 8 8 8 8 8 8უკუ მიმართულებით : ჭავჭავაძის გამზირი (№55) -
ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მოედანი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ., ხიდი, აღმართი - მ/ს
`ავლაბარი~ - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
`სამგორი~ (ქვედა) - მოსკოვის გამზირი - 
ჯავახეთის ქ. - სუხიშვილის ქ. - თაყაიშვილის ქ.
(ვარკეთილის IV მ/რ №403 კორპ.).

39 40

ვარკეთილის მეურნეობა (რუსთაველის ქ. №16 -
მეგობრობის ქ.) - ვარკეთილის მეურნეობისა და
ვარკეთილი 3-ის II მ/რ-ის დამაკავშირებელი გზა -
საქართველოს ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. -
ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს "სამგორი"
(ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"ისანი" - ნავთლუღის ქ. - ექიმის გასასვლელი
(ექიმის I შესახვევის გადაკვეთა) საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: ექიმის გასასვლელი (ექიმის
I შესახვევის გადაკვეთა) - ექიმის გასასვლელი -
ნავთლუღის ქ. - მ/ს "ისანი" - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს "სამგორი" (ქვედა) - მოსკოვის
გამზირი - ჯავახეთის ქ. - ხომლელის ქ. -
ვარკეთილის მეურნეობისა და ვარკეთილი 3-ის II
მ/რ-ის დამაკავშირებელი გზა - ვარკეთილის
მეურნეობა (მეგობრობის ქ. - მობრუნება
მეგობრობისა და წერეთლის ქუჩის გადაკვეთზე -
რუსთაველის ქ. №16)

40 41

სოფ. წინუბანი - კახეთის გზატკეცილი -
ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს "სამგორი"
(ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"ისანი" - აწყურის ქ. - კახეთის I შესახვევი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი №67"ა"

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2

უკუ მიმართულებით: ქეთევან დედოფლის
გამზირი №67"ა" - ქეთევან დედოფლის გამზირი -
მ/ს "სამგორი" (ქვედა) - შემდეგ იგივე სქემით.

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



41 42

იყალთოს მთა - ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ.
(№25,21,19,22,20,16 კორპუსების გავლით) -
ბახტრიონის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზის
ხევი - მელიქიშვილის გამზირი - რუსთაველის
გამზირი - თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი - ბართაშვილის ქ.(№2)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2
უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. №2 -
პუშკინის ქ. - რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. -
გმირთა მ-ნი - კოსტავას ქ. - პეკინის ქ. -
ბახტრიონის ქ. - ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ.
(№16,20,22,19,21,25 კორპუსების გავლით) -
იყალთოს მთა

42 43

ყვარელისა და უშაკოვის ქ-ების გადაკვეთა
(ყვარლის ქ. №126, მეტრომშენის დასახლება) -
ყვარელის ქ. - ყარყარაშვილის ქ. - კახეთის
გზატკეცილი - მ/ს ,,ისანი" - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს "ავლაბარი" - ბარათაშვილის
აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. - თავისუფლების 
მ-ნი - რუსთაველის გამზირი - ჭანტურიას ქ. -
ათონელის ქ. - მშრალი ხიდი - ზაარბრიუკენის მ-
ნი - გოგიბერიძის ქ. - ჩიქობავას ქ. - ჩიტაიას ქ. -
კლდიაშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ
მეფის გამზირი - რკინიგზის ც/სადგური. საშუალო

ტევა-
დობა

4 4 3 4 4 3 4 4 3უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - ნინოშვილის ქ. -
ფოცხვერაშვილის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
ხეთაგუროვის ქ. - ბარათაშვილის ხიდი, ქ. -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი (მოკლე წრეზე
მობრუნება) - ბარათაშვილის ქ. - ბარათაშვილის
ხიდი, აღმართი - მ/ს ,,ავლაბარი" - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,ისანი" - კახეთის
გზატკეცილი - ყარყარაშვილის ქ. - ტვიშის ქ. -
უშაკოვის ქ. - ყვარელისა და უშაკოვის ქ-ების
გადაკვეთა (ყვარლის ქ. №126, მეტრომშენის
დასახლება)

43 44

ზემო ფონიჭალის დასახლება (№13 კორპუსის
მიმდებარედ) - თელეთის ქ. - გორგასალის ქ. -
ევროპის მ-ნი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
სანდრო ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი.

დიდი
ტევა-
დობა

9 8 7 8 7 7 8 7 7
უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი
(რესტორან ჩარგალთან მოხვევით) - პეკინის ქ. -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - ვარაზის ხევი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - შემდეგ იგივე სქემით.

44 45

სოფ. Gგლდანი (გაზის დასახლება-აგარაკები) -
თიანეთის გზატკეცილი - ქერჩის ქ. - ვასაძის ქ. - მ/ს
"ახმეტელის თეატრი" (მიმდებარე ტერიტორია) საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: მ/ს "ახმეტელის თეატრი"
(მიმდებარე ტერიტორია) - ხიზანიშვილის ქ.
(გლდანის I–II მ/რ) - ვასაძის ქ. - შემდეგ იგივე
სქემა

45 46

ბელიაშვილისა და ჯორჯ ბალანჩინის ქუჩების
გადაკვეთა - ბელიაშვილის ქ. - ახმეტელის ქ -
გოგიბერიძის ქ. - მიქელაძის ქ. - ბელიაშვილის ქ. -
მარჯვენა სანაპირო - დიღმის ხიდი - მ/ს "დიდუბე"
(ქვედა) - წერეთლის გამზირი - ცაბაძის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის გამზირი -
გმირთა მოედანი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ, ხიდი, აღმართი - მ/ს ,,ავლაბარი".

საშუალო
ტევა-
დობა

9 9 8 9 8 8 8 8 8

უკუ მიმართულებით: მ/ს ,,ავლაბარი" -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მოედანი - თამარ მეფის
გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის
გამზირი - შემდეგ არსებული სქემით.
თავისუფალი უნივერსიტეტი (ნუცუბიძის I მ/რ) -
ბედიას ქ. (ნუცუბიძის I მ/რ) - ნუცუბიძის ქ. -
თავაძის ქ. - მ/ს ,,დელისი" - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
"ჩარგალთან" მოხვევით) - ტანძიის ქ. - მიცკევიჩის
ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



46 47
მეფის გამზირი (მოკლე წრეზე მობრუნება) -
თევდორე   მღვდლის ქ. - სასტუმრო `კოლხეთი~.

საშუალო
ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3
უკუ მიმართულებით: სასტუმრო `კოლხეთი~ -
რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - კოსტავას ქ. - პეკინის ქ. - მიცკევიჩის ქ. -
ტანძიის ქ. - იონა ვაკელის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - მარიჯანის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - ბედიას ქ.
(ნუცუბიძის I მ/რ) - თავისუფალი უნივერსიტეტი
(ნუცუბიძის I მ/რ)

47 48

ჟღენტის ქ. №66 - სამღერეთის ქ. - ხუდადოვის ქ. -
ცოტნე დადიანის ქ. - ჩიტაიას ქ. - კლდიაშვილის ქ.
- ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის გამზირი
(მოკლე წრეზე მობრუნება) - თევდორე  მღვდლის
ქ. - სასტუმრო `კოლხეთი~. საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: სასტუმრო "კოლხეთი"-
თამარ მეფის გამზირი - ნინოშვილის ქ. -
ფოცხვერაშვილის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კლდიაშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. - ცოტნე დადიანის ქ.
- ხუდადოვის ქ. - სამღერეთის ქ. - ჟღენტის ქ. №66

48 49

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - კოსტავას
ქ. - სააკაძის მ-ნი - შარტავას ქ.- ბულაჩაურის ქ. -
პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი - მ/ს
,,დელისი" - თავაძის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - ძოწენიძის
ქ. (ნუცუბიძის III მ/რ) - ნუცუბიძის III მ/რ-ის I კვ.
№7-8 კორპ. (ძოწენიძის ქ.) - ნუცუბიძის III მ/რ IIკვ.
№8-7 კორპ. (ძოწენიძის ქ.) - ნუცუბიძის III მ/რ
IIIკვ. №5-11-4-3 კორპ. (ძოწენიძის ქ.) - ნუცუბიძის
III მ/რ II კვ. №1-2-6 კორპ. (ძოწენიძის ქ.) -
ძოწენიძის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - თავაძის ქ. - მ/ს
,,დელისი" - ვაჟა ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის
გამზირი (რესტორან "ჩარგალთან" მოხვევით) -
პეკინის ქ. - იოსებიძის ქ. - ცაგერის ქ. - შარტავას ქ.
- სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. -
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ
მეფის გამზირი - რკინიგზის ც/სადგური.

საშუალო
ტევა-
დობა

6 4 4 4 4 4 4 4 4

49 50

ვაზისუბნის II მ/რ (№23 კორპ.) - ვაზისუბნის II მ/რ
(№6-11-4-2 კორპუსების გავლით) - მშველიძის ქ. -
მუსხელიშვილის ქ. - უზნაძის ქ. - წულუკიძის ქ. -
კალოუბნის ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
მ/ს ,,სამგორი" (ქვედა). - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - ბარათაშვილის აღმართი -
ხეთაგუროვის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - ჩიქობავას ქ. -
კანკავას ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - გოგიბერიძის ქ. -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი -
წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის გამზირი - მ/ს
"დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

8 8 7 8 8 7 8 8 7

უკუ მიმართულებით: მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)
(ბაზრობა "ჩემპიონის" პირდაპირ) - წერეთლის
გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის
გამზირი - დავით აღმაშენებლის გამზირი -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - ტოლსტოის ქ. -
ხეთაგუროვის ქ. - ბარათაშვილის ხიდი, ქ. -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - ბარათაშვილის
ქ. - ბარათაშვილის ხიდი, აღმართი - მ/ს
,,ავლაბარი" - ქეთევან დედოფლის გამზირი -
შემდეგ არსებული სქემით

50 51

გლდანულა (№4 კ.) - მიქატაძის ქ. - ტიულენევის ქ.
(გლდანის VI-VIII მ/რ-ს გამყოფი გზა) -
ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის VIII - VI - IV - II მ/რ) -
მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ - შეშელიძის ქ. - ჯორჯ
ბალანჩინის ქ. - ბელიაშვილის ქ. - ჭიაურელის ქ. -
ლუბლიანას ქ. - ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. -
პაიჭაძის ქ. - რობაქიძის გამზირი - წერეთლის
გამზირი - ქუთაისის ქ. - ვ. ბაგრატიონის ხიდი -
სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. - 
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი -
ჭავჭავაძის გამზირი (№55) დიდი

ტევა-
დობა

12 10 10 10 10 10 10 10 10უკუ მიმართულებით: ჭავჭავაძის გამზირი (№55) 
- ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - სააკაძის მოედანი - ვ. ბაგრატიონის 
ხიდი - ვ. ბაგრატიონის ქ. - წერეთლის გამზირი -
მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) - რობაქიძის გამზირი -
პაიჭაძის ქ. - მიქელაძის ქ. - ახმეტელის ქ. -
ლუბლიანას ქ. - ჭიაურელის ქ. - ბელიაშვილის ქ. -
ჯორჯ ბალანჩინის ქ. - შეშელიძის ქ - მ/ს
`ახმეტელის თეატრი~ - ხიზანიშვილის ქ.
(გლდანის I - III - V - VII) - გლდანის VII-VIII მ/რ-
ის შემაერთებელი გზა - ტიულენევის ქ. (გლდანის

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



VI-VIII მ/რ-ს გამყოფი გზა) - მიქატაძის ქ. -
გლდანულა (№4 კ.)

51 52

მ/ს ,,ახმეტელის თეატრი" (მოპირდაპირედ) -
ხიზანიშვილის ქ. - შეშელიძის ქ. - გობრონიძის ქ. -
თემქა / მუხიანის გადასასვლელი გზა -
ლეკიშვილის ქ (თემქის III მ/რ-ის III - II - I
კვარტალი) - თემქის IV მ/რ - გლდანი
ნაძალადევის გამგეობის მიმდებარედ - ჩარგლის ქ.
- ანაპის დივიზიის ქ. - მ/ს ,,სარაჯიშვილი"
(მიმდებარედ) საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: მ/ს ,,სარაჯიშვილი"
(მიმდებარედ) - სარაჯიშვილისა და ქერჩის ქუჩის
გადაკვეთაზე ხიდებთან მობრუნება - ანაპის
დივიზიის ქ. - ჩარგლის ქ. - გლდანი ნაძალადევის
გამგეობის მიმდებარედ - თემქის IV მ/რ -
ლეკიშვილის ქ (თემქის III მ/რ-ის I - II - III
კვარტალი) - თემქა / მუხიანის გადასასვლელი გზა
- გობრონიძის ქ. - ხიზანიშვილის ქ. - მ/ს
,,ახმეტელის თეატრი" (მოპირდაპირედ).

52 53

მახათას მთა - კუკიის დასახლება (ცაიშის ქ. №36) -
ქვალონის ქ. - ნორიოს აღმართი - ართვინის ქ. -
მამარდაშვილის ქ. - ჩიტაიას მოედანი -
მაზნიაშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით ღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.  საშუალო

ტევა-
დობა

3 3 2 3 3 2 3 3 2უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - დავით აღმაშენებლის გამზირი -
მარჯანიშვილის მოედანი - მარჯანიშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - კ. აბაშიძის ქ. - ჩიტაიას მოედანი
- მამარდაშვილის ქ. - ართვინის ქ. - ნორიოს
აღმართი - ქვალონის ქ. - ცაიშის ქ. - კუკიის
სასაფლაო (მობრუნება) - მახათას მთა.

53 54

ქიზიყის II ქუჩა №23 - ქიზიყის ქ. - ჟორესის ქ. -
კაიროს ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვედა) - მ/ს "ისანი" (ქეთევან
დედოფლის გამზირი №67) საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: მ/ს "ისანი" (ქეთევან
დედოფლის გამზირი №67) - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს "სამგორი" (ქვედა) - მოსკოვის
გამზირი - შემდეგ იგივე სქემით

54 55

ქვედა მელითონეთა დასახლება - ლკქ-ის
დასახლება - გარდაბნის გზატკეცილი - ბოგდან
ხმელნიცკის ქ. - ჩოლოყაშვილის ქ. - გულიას ქ,
მოედანი - გორგასლის ქ. - მარჯვენა სანაპირო -
ევროპის მ-ნი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - სანდრო ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი.

დიდი
ტევა-
დობა

9 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
"ჩარგალთან" მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი -
პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა
სანაპირო - გორგასალის ქ. - შემდეგ იგივე სქემით.

55 56

თეთრიხევჰესის დასახლება (№5) - ორხევის
დასახლება (ახვლედიანის ქ. - ჩანტლაძის ქ.) -
კახეთის გზატკეცილი - აბაშვილის ქ. - კალოუბნის
ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვედა) - ქეთევან დედოფლის გამზირი
- მ/ს "ავლაბარი" - ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი,
ქ. - პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის
ქ. - ბარათაშვილის ქ. ("კონკის" მხარეს)

დიდი
ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4
უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. ("კონკის"
მხარეს) - ბარათაშვილის ხიდი, აღმართი - მ/ს
".ავლაბარი" - ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვედა) - მოსკოვის გამზირი -
ჯავახეთის ქ. - კახეთის გზატკეცილი - ორხევის
დასახლება (ახვლედიანის ქ. - ჩანტლაძის ქ.) -
თეთრიხევჰესის დასახლება (№5)

56 57

იყალთოს მთა - ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ.
(№25,21,19,22,20,16 კორპუსების გავლით) -
ბახტრიონის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზის
ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
უნივერსიტეტის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი საშუალო

ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - უნივერსიტეტის ქ. -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის
გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
ბახტრიონის ქ. - ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ.
(№16,20,22,19,21,25 კორპუსების გავლით) -
იყალთოს მთა

57 58

დოლიძის ქ. (№89) - დოლიძის ქ. - კოსტავას ქ. -
ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მოედანი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ., ხიდი, აღმართი - მ/ს "ავლაბარი". საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: მ/ს "ავლაბარი" -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ., - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - დოლიძის
ქ. (№89)

58 59

ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებელის
გამზირი - მარჯანიშვილის მოედანი -
მარჯანიშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - ვარდების
მ-ნი - რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. -
ვარაზის ხევი – ჭავჭავაძის გამზირი (№55) საშუალო

ტევა-
დობა

5 5 4 5 4 4 5 4 4უკუ მიმართულებით: ჭავჭავაძის გამზირი (№55) -
ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი (მობრუნება
პატარა წრეზე) - ჯავახიშვილის ქ. -
მარჯანიშვილის ქ, მ-ნი - დავით აღმაშენებელის
გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი.

59 60

თბილისის ზღვის პანსიონატები (`ოქროს
საწმისი~, `ქართლი~, „კადეტთა დასახლების“ I
კოპუსი) - ანაპის დივიზიის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის
III-II-I კვ.) - ჩარგლის ქ. - ლიახვის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - მ/ს ,,ღრმაღელე" საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: მ/ს ,,ღრმაღელე" -
გურამიშვილის გამზირი - გუდამაყრის ქ. -
ჩარგლის ქ. - ანაპის დივიზიის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის
I–II-III კვ.) - თბილისის ზღვის პანსიონატები.
(„კადეტთა დასახლების“ I კოპუსი, `ქართლი~,
`ოქროს საწმისი~)

60 61

სახ. უნივერსიტეტის საერთო საცხოვრებელი (I
კორპუსი) - ბაგების დასახლება - ჭავჭავაძის
გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი - ბართაშვილის ქ. (№2) დიდი

ტევა-
დობა

8 7 6 7 6 6 7 6 6უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. (№2) -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის
გამზირი - ბაგების დასახლება - სახ.
უნივერსიტეტის საერთო საცხოვრებელი (I
კორპუსი)

61 62

თემქის III მ/რ-ის IV კვ. (№65 კორპ) - თემქის III
მ/რ, IV-III კვ. - ისააკიანის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის V-
IV კვარტ.) - ანაპის დივიზიის ქ. (თემქის XIOმ/რ-ის
III-II-I კვარტ.) - ურეკის ქ. - გამყრელიძის ქ. - ძმები
გარიშვილების ქ. - გურამიშვილის გამზირი -
ცოტნე დადიანის ქ. - ჩიტაიას ქ. - კლდიაშვილის ქ.
- ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის გამზირი
(მოკლე წრეზე მობრუნება) - თევდორე მღვდლის ქ.
- სასტუმრო `კოლხეთი~

საშუალო
ტევა-
დობა

6 6 6 6 6 6 6 6 6

უკუ მიმართულებით: სასტუმრო `კოლხეთი~ -
რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი -
ნინოშვილის ქ. - ფოცხვერაშვილის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - მარჯანიშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
შემდეგ არსებული სქემით.

62 63

ვაშლიჯვრის დასახლება, IV ზონა №11, №13
კორპუსების მიმდებარედ) - გოძიაშვილის II
შესახვევი - გოძიაშვილის ქ. - სარაჯიშვილის ქ. -
მარშალ გელოვანის გამზირი - გაგარინის აღმართი
- შარტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. -
მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზის
ხევი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი - ბართაშვილის ქ. -
თაბუკაშვილის ქ. - ფურცელაძის ქ. (ფხოვის ქუჩის
კვეთა, ორბელიანის მ-ნი)

საშუალო
ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3
 უკუ მიმართულებით: ფურცელაძის ქ. (ფხოვის
ქუჩის კვეთა, ორბელიანის მ-ნი) - ვეკუას ქ. -
პუშკინის ქ. - რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. -
სააკაძის მ-ნი - შარტავას ქ. - კანდელაკის ქ. -
ჟვანიას მოედანი - გაგარინის ქუჩა - მარშალ

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



გელოვანის გამზირი (დავით აღმაშენებლის
ძეგლთან მობრუნება) - სარაჯიშვილის ქ. -
გოძიაშვილის ქ. - ვაშლიჯვრის დას. II და III ზონის
შემაერთებელი გზა - გოძიაშვილის II შესახვევი -
ვაშლიჯვრის დასახლება, (IV ზონა №11, №13
კორპუსების მიმდებარედ)

63 64

აგრარული უნივერსიტეტი - დავით აღმაშენებლის
ხეივანი - ჭიაურელის ქ. - ლუბლიანას ქ. -
ახმეტელის ქ. - გოგიბერიძის ქ. - პაიჭაძის ქ. -
რობაქიძის გამზირი - მარშალ გელოვანის გამზირი
- გაგარინის ქ. - ჟვანიას მოედანი - კანდელაკის ქ. -
სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. -
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - ვარაზის
ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი - ბაგების დასახლება -
სახ. უნივერსიტეტის საერთო საცხოვრებელი (I
კორპუსი).

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 6 7 6 6 7 6 6

უკუ მიმართულებით : სახ. უნივერსიტეტის
საერთო საცხოვრებელი (I კორპუსი) - ბაგების
დასახლება - ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი
(მოკლე წრეზე მობრუნება) - კოსტავას ქ. - სააკაძის
მოედანი - შემდეგ არსებული სქემით.

64 65

დოლიძის ქ. (№89) - დოლიძის ქ. - კოსტავას ქ. -
გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი - რკინიგზის
ც/სადგური საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: რკინიგზის ც/სადგური -
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - კოსტავას ქ.
- მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - დოლიძის ქ. (№89)

65 66

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
ფალიაშვილის შესახვევი (სახანძრო) -
ფალიაშვილის ქ. - დიდიმ მირცხულავას ქ. -
აბაშიძის ქ. - მრგვალი ბაღი - ქუთათელაძის ქ. -
შატბერაშვილის ქ. (№70.) საშუალო

ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: შატბერაშვილის ქ. (№70) -
ქუთათელაძის ქ. - მრგვალი ბაღი - აბაშიძის ქ. -
დიდიმ მირცხულავას ქ - ფალიაშვილის ქ. -
ბაზალეთის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-
ნი - შემდეგ არსებული სქემით.

66 67

ფხოვის ქ. (ფურცელაძის ქუჩის გადაკვეთა,
ორბელიანის მოედანი) - ვეკუას ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
ჭანტურიას ქ. - ათონელის ქ. - მშრალი ხიდი -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - 
ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - მ/ს "დელისი" -
თავაძის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - ძოწენიძის ქ. -
ნუცუბიძის III მ/რ IIკვ. №5-6-2-1-3-4 კორპ. -
ნუცუბიძის III მ/რ II და IV კვ-ის №7-3 კორპ. -
ნუცუბიძის III და IV მ/რ-ებს შორის შემაერთებელი
გზა - ნუცუბიძის II მ/რ IV კვ-ის №11 კორპ. -
ნუცუბიძის IV მ/რ-ის №1-2-3-4-5-6-14-28-29-22-21-
20-19-18-17 კორპ. - ნუცუბიძის II მ/რ №5-4-7 კორპ.
- ჟღენტის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - სანდრო ეულის ქ. -
სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 6 7 7 6 7 7 6
უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. -
ნუცუბიძის ქ. - ჟღენტის ქ. - ნუცუბიძის II მ/რ, IV
კვ (I-II-III კორპ.) - ნუცუბიძის IV მ/რ (№16-17-18-
19-20-21-29-28-6-5-4-3-2-1 კორპ.) - ნუცუბიძის II
მ/რ-ის IV კვ. XI კორპ. - ნუცუბიძის IV და III მ/რ-ის
შემაერთებელი გზა - ნუცუბიძის III მ/რ-ის IV კვ.
III კორპ. - ნუცუბიძის III მ/რ IIკვ. №7 კორპ.
(ძოწენიძის ქ.) - ნუცუბიძის III მ/რ IIIკვ. №5-11-4-3
კორპ. (ძოწენიძის ქ.) - ნუცუბიძის III მ/რ II კვ. №1-
2-6 კორპ. (ძოწენიძის ქ.) - ძოწენიძის ქ. -
ნუცუბიძის ქ. - თავაძის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - ყაზბეგის ქ. (რესტორან ჩარგალთან
მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. -
ჭავჭავაძის გამზირი - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი -
თამარ მეფის გამზირი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი - მშრალი ხიდი -
ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. - ფხოვის ქ.
(ფურცელაძის ქუჩის გადაკვეთა, ორბელიანის მ-
ნი)
ცაიშის ქ. (ლებარდეს ქუჩის დადაკვეთასთან) -
სალხინოს ქ. - 9 ძმის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
კლდიაშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ
მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.  

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



67 68
საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 1 2 2 1 2 2 1
უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - ნინოშვილის ქ. -
ფოცხვერაშვილის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კლდიაშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. - 9 ძმის ქ. -
სალხინოს ქ. - თეკლათის ქ. - ლებარდეს ქ. -
გივიშვილის ქ. - სენაკის ქ. - ასხინის ქ. - ცაიშის ქ.
(ლებარდეს ქუჩის დადაკვეთასთან)

68 69

მ/ს ,,დიდუბე" (ქვედა) - რობაქიძის გამზირი -
დავით აღმაშენებლის ხეივანი - ფარნავაზ მეფის
გამზირი - მუხათგვერდის გზა - მუხათგვერდის
სასაფლაო (მოძრაობს სასაფლაოს ბოლომდე)

საშუალო
ტევა-
დობა

0 2 2 0 2 2 0 2 2

უკუ მიმართულებით : მუხათგვერდის სასაფლაო
მუხათგვერდის გზა - შემდეგ იგივე სქემით

69 70

ბიჭვინთის ქ. (II-III კორპუსები) - ჩიქვანაიას ქ. -
უწერის ქ. - ლიბანის ქ. - სარაჯიშვილის გამზირი - 
გურამიშვილის გამზირი - ცოტნე დადიანის ქ. -
ჩიტაიას ქ. - ჩიტაიას მ-ნი - მაზნიაშვილის ქ. -
კიევის ქ. - დავით აღმაშენებლის გამზირი -
მარჯანიშვილის მ-ნი - მარჯანიშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - ვარდების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი, აღმართი - მ/ს "ავლაბარი".

საშუალო
ტევა-
დობა

7 6 5 6 5 5 6 5 5

უკუ მიმართულებით : მ/ს "ავლაბარი" -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
ჯავახიშვილის ქ. - მარჯანიშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
შემდეგ იგივე სქემით.

70 71

თაყაიშვილის ქ. (ვარკეთილის IV მ/რ №418 კორპ.) -
თაყაიშვილის ქ. - ალექსიძის ქ. - საქართველოს
ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. - ხომლელის ქ. -
თრიალეთის ქ. - კალოუბნის ქ. - ჯავახეთის ქ. -
კახეთის გზატკეცილი - ბუშის ქ. - შავი ზღვის ქ. -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს `ავლაბარი~ -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - სანდრო ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი

დიდი
ტევა-
დობა

8 8 7 8 7 7 8 7 7

უკუ მიმართულებით:  სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
"ჩარგალთან" მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი -
პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის ქ.,ხიდი, აღმართი -
მ/ს "ავლაბარი" - შემდეგ იგივე სქემით -
თაყაიშვილის ქ. (ვარკეთილის IV მ/რ №403 კორპ.).

71 72

ოცხელებისა და ნაკადულის ქუჩების გადაკვეთა -
ოცხელების ქ. - ქინძმარაულის შესახვევი -
მოსკოვის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი" (ქვედა) -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს "ისანი" -
ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის ქ. - ჩოლოყაშვილის ქ. -
ბოგდან ხმელნიცკის ქ. - ლითონკონსტრუქციების
დასახლება (გარდაბნის გზატკეცილისა და
ნაკადულის ქ-ის გადაკვეთა).

საშუ-
ალო
ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4

უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით.

72 73

გლდანულას დასახლება (№4 კ.) - თიანეთის ქ. -
ქერჩის ქ. - მოსულიშვილის ქ. (გლდანის `ა~ და II
მ/რ-ების გამყოფი გზა) - ხიზანიშვილის ქ. - მ/ს
`ახმეტელის თეატრი~. საშუალო

ტევა-
დობა

4 4 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: მ/ს `ახმეტელის თეატრი~ -
ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის I-II მ/რ) -
მოსულიშვილის ქ. (გლდანის `ა~ და II მ/რ-ების
გამყოფი გზა) - ქერჩის ქ. - თიანეთის გზატკეცილი
-  გლდანულას დასახლება(№4 კ.)

73 74

ბავშვთა №2 საავადმყოფო (დიღმის მასივი) -
ჭიაურელის ქ. - ბელიაშვილის ქ. - მ/ს "დიდუბე"
(ქვედა) - წერეთლის გამზირი - თორნიკე
ერისთავის ქ. - ცოტნე დადიანის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
ჩიტაიას მ-ნი - მაზნიაშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი -
ტოლსტოის ქ. - ხეთაგუროვის ქ. - მარცხენა
სანაპირო - რიყე - ბარათაშვილის აღმართი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს "ისანი" -
ნავთლუღის ქ. - ექიმის გასასვლელი (ექიმის I
შესახვევის გადაკვეთა)

საშუალო
ტევა-
დობა

7 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: ექიმის გასასვლელი (ექიმის
I შესახვევის გადაკვეთა) - ექიმის გასასვლელი -
ნავთლუღის ქ. - მ/ს "ისანი" - ქეთევან დედოფლის

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



გამზირი - ბარათაშვილის აღმართი - მარცხენა
სანაპირო - ზაარბრიუკენის მ-ნი - გოგიბერიძის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - ჩიტაიას ქ. - შემდეგ არსებული
სქემით. 

74 75

თემქის III მ/რ-ის IV კვ. (№65 კორპ) - თემქის III
მ/რ-ის IV-III კვ - ლეკიშვილის ქ (თემქის III მ/რ-ის
III - II - I კვარტალი) - თემქის IV მ/რ - გლდანი
ნაძალადევის გამგეობის მიმდებარედ - ჩარგლის ქ
- ანაპის დივიზიის ქ. - მ/ს "სარაჯიშვილი" -
გურამიშვილის გამზირი - ქსნის ქ. - მარცხენა
სანაპირო - დიღმის ხიდი - რობაქიძის გამზირი -
მარშალ გელოვანის გამზირი - გაგარინის ქ. -
ჟვანიას მოედანი - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. -
ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მოედანი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი - ბართაშვილის ქ. (№2)

დიდი
ტევა-
დობა

9 8 7 8 7 7 8 7 7

უკუ მიმართულებით: ბარათაშვილის ქ. (№2) -
პუშკინის ქ - თავისუფლების მოედანი -
რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. - პეკინის ქ. -
შემდეგ იგივე სქემით.

75 76

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - მარჯვენა სანაპირო - ბარათაშვილის ხიდი,
აღმართი - მს "ავლაბარი" - ქეთევან დედოფლის
გამზირი - მ/ს 'სამგორი" (ქვედა) - მოსკოვის
გამზირი - ჯავახეთის ქ. - კახეთის გზატკეცილი -
ლილოს ბაზრობა

დიდი
ტევა-
დობა

8 8 8 8 8 8 8 8 8

უკუ მიმართულება: იგივე სქემით

76 77

საერთო საცხოვრებელი კორპუსი - აჭარის ქ. -
მარუაშვილის ქ. - სამშვილდეს ქ. (მობრუნება №27-
თან) - მარუაშვილის ქ. - ზაზიშვილის ქ. - ჩიტაიას
ქ. - კლდიაშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ
მეფის გამზირი - რ/ც სადგური საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულება: რ/ც სადგური - თამარ მეფის
გამზირი - ნინოშვილის ქ. - ფოცხვერაშვილის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - კლდიაშვილის ქ. - ჩიტაიას ქ. -
ზაზიშვილის ქ. - მარუაშვილის ქ. -
ტუბდისპანსერი - სამშვილდეს ქ. (მობრუნება №27-
თან) - აჭარის ქ. - საერთო საცხოვრებელი კორპუსი

77 78

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
ჭოველიძის ქ. - გოგებაშვილის ქ. - რჩეულიშვილის
ქ. - ჯაფარიძის ქ. №46 (ზემო ვაკის დასახლება). საშუალო

ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: ჯაფარიძის ქ. №46 (ზემო
ვაკის დასახლება) - რჩეულიშვილის ქ. -
გოგებაშვილის ქ. - შანიძის ქ. - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი
(მობრუნება მოკლე წრეზე) - კოსტავას ქ. - გმირთა
მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.

78 79

მუხიანის III მ/რ (№5ა კ) - დუმბაძის გამზირი - - 
ნონეშვილის ქ.- გობრონიძის ქ. - მ/ს "ახმეტელის
თეატრი" - ხიზანიშვილის ქ. (გლდანის I-II მ/რ) -
ვასაძის ქ. - ქერჩის ქ. - გურამიშვილის გამზირი -
თორნიკე ერისთავის ქ. - წერეთლის გამზირი -
წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის გამზირი -
გმირთა მოედანი - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი
მობრუნება მოკლე წრეზე) - ჯავახიშვილის ქ. -
მარჯანიშვილის ქ. - აღმაშენებლის გამზირი -
თამარ მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
წერეთლის გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - ქერჩის ქ. - ვასაძის ქ. -
მ/ს " "ახმეტელის თეატრი" - გობრონიძის ქ. -
ნონეშვილის ქ. - მუხიანის II მ/რ ( №10-19
კორპუსების გავლით) - დუმბაძის გამზირი -
მუხიანის III მ/რ (№5ა კ).(წრიული)

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 7 7 7 7 7 7 7

79 80

ორთაჭალის ქ. (№95) - ორთაჭალის ქ. -
გორგასალის ქ - გულიას მოედანი - გორგასალის ქ.
- მეტეხის ხიდი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი, ქ - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მოედანი - რუსთაველის გამზირი
- კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის
გამზირი - რ/ც სადგური. საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - ვარაზის ხევი -
მელიქიშვილის ქ. - კოსტავას ქ. - რუსთაველის
გამზირი - თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. -
ბარათაშვილის ქ, ხიდი - რიყე - მეტეხის ხიდი -
გრიშაშვილის ქ. - გორგასალის ქ. - ორთაჭალის ქ.

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



(№95)

80 81

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა
მოედანი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
ნაფარეულის ქ. - ფალიაშვილის ქ. - კეკელიძის ქ. -
ჯანაშვილის ქ. - ქუთათელაძის ქ. - მრგვალი ბაღი -
აბაშიძის ქ. - მიშველაძის ქ. (№5)

საშუალო
ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 2 3 3 2
უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით - კეკელიძის
ქ. - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
გმირთა მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი - რკინიგზის
ც/სადგური

81 82

სოფ.Aახალდაბა - დაბა წყნეთი (გურამიშვილის ქ. -
წყნეთის გზატკეცილი - მაია წყნეთელის ძეგლი -
სტალინის ქ. - წყნეთის გზატკეცილი - ჭავჭავაძის
გამზირი - თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - მ/ს
"დელისი' - თავაძის ქ. - ზაქარიაძის ქ. - ვაჟა
ფშაველას I ჩიხი - ვაჟა ფშაველას გამზირი (მ/ს
"დელისი") საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: მ/ს "დელისი" - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი -
(რესტორან ჩარგალთან მოხვევით) -
თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის
გამზირი - ბაგების დასახლება - წყნეთის
გზატკეცილი - დაბა წყნეთი (მაია წყნეთელის
ძეგლი - გურამიშვილის ქ. ) - სემდეგ იგივე სქემით.

82 83

სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ - მიროტაძის ქ. - პეკინის
ქ. - კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის
გამზირი - კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ. - მარჯვენა სანაპირო - გორგასალის ქ - გულიას
მ-ნი - გულიას ქ. (ორთაჭალის ც/ავტოსადგური) -
ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. - მ/ს ,,ისანი" -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი"
(ქვედა) - მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ. -
შუამთის ქ. - კალოუბნის ქ. - ჯავახეთის ქ. -
მოსკოვის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი" (ქვედა) -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,ისანი" -
ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის ქ. - გულიას ქ., მ-ნი -
გორგასალის ქ. - ევროპის მ-ნი - მარცხენა სანაპირო
- ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი. (წრიული).

საშუალო
ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4

83 84

დიღმის სასწავლო საცდელი მეურნეობა, №1
სახლი - დიღმის სასწავლო საცდელი მეურნეობა
(№1-15 სახლი, V- I კორპუსის გავლით) - დავით
აღმაშენებლის ხეივანი (მობრუნება) -
მუხათგვერდის სასაფლაოს გზა - დიმიტრი
თავდადებულის ქ. - პეტრე იბერის ქ. - იოანე
პეტრიწის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი - დავით
აღმაშენებლის ხეივანი - რობაქიძის გამზირი - მ/ს
"დიდუბე" (ქვედა) - წერეთლის გამზირი - ცაბაძის
ქ. - დავით აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის
გამზირი - რკინიგზის ც/სადგური.

საშუალო
ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3

უკუ მიმართულებით: რკინიგზის ც/სადგური -
თამარ მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
წერეთლის გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) -
რობაქიძის გამზირი - დავით აღმაშენებლის
ხეივანი - დიღმის სასწავლო საცდელი მეურნეობა
(I-V კორპუსის, №15-1 სახლის გავლით) - დიღმის
სასწავლო საცდელი მეურნეობა, №1 სახლი

84 85

თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის
ქ. - ყაზბეგის გამზირი - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. -
ვარაზისხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი
(წრიული)

საშუალო
ტევა-
დობა

5 4 4 4 4 4 4 4 4

85 86

მუხიანის III მ/რ (№5ა კ) - დუმბაძის გამზირი -
გობრონიძის ქ. - თემქა / მუხიანის შემაერთებელი
გზა - ლეკიშვილის ქ (თემქის III მ/რ-ის III - II - I
კვარტალი) - თემქის IV მ/რ - გლდანი
ნაძალადევის გამგეობის მიმდებარედ - ჩარგლის ქ.
- ანაპის დივიზიის ქ. - მ/ს `სარაჯიშვილი~ -
გურამიშვილის გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. -
წერეთლის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მოედანი -
კოსტავას ქ - სააკაძის მოედანი - შარტავას ქ. - 
ჟვანიას მ-ნი - კანდელაკის ქ. - ნუცუბიძის ქ. -
მინდელის ქ. - ჯიქიას ქ. (ჯიქიას ქ. №18-ის
მიმდებარედ მოედანთან - ჯიქიასა და
სანდროეულის ქუჩების გადაკვეთა).

საშუალო
ტევა-
დობა

9 7 7 7 7 7 7 7 7

უკუ მიმართულებით: ჯიქიას ქ. (ჯიქიასა და
სანდროეულის ქუჩების გადაკვეთა - ჯიქიას ქ.
№18-ის მიმდებარედ მოედანთან) - მინდელის ქ. -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



ნუცუბიძის ქ- კანდელაკის ქ. - ჟვანიას მ-ნი -
შარტავას ქ. - სააკაძის მოედანი - კოსტავას ქ -
მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა
მოედანი - თამარ მეფის გამზირი -
წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის გამზირი -
შემდეგ არსებული სქემით.

86 87

თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის
გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი
(წრიული).

საშუალო
ტევა-
დობა

5 4 4 4 4 4 4 4 4

87 88

სამგორის ქ. - მ/ს "სამგორი" (ქვ.) - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს `ავლაბარი~ -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
რუსთაველის გამზირი - კოსტავას ქ. - ვარაზის
ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
მარიჯანის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - ჟღენტის ქ.
(ნუცუბიძის I კვ., ნუცუბიძის II მ/რ IIკვ.) -
ნუცუბიძის II მ/რ IV კვ( №1-2-3-12-11 კორპ.) -
ნუცუბიძის II პლატოს IV მ/რ( №1-2-3-4-5-6-14-28-
29-22-21-20-19 კორპ.) - ნუცუბიძის II მ/რ-ის III კვ -
ჟღენტის ქ.(ნუცუბიძის II მ/რ IIკვ.,ნუცუბიძის I კვ) 
- ნუცუბიძის ქ. - მარიჯანის ქ. - ქავთარაძის ქ. - 
ყაზბეგის გამზირი - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - რუსთაველის გამზირი -
პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის ქ, ხიდი, აღმართი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს "სამგორი" (ქვ.)
- სამგორის ქ. (წრიული)

დიდი
ტევა-
დობა

11 9 8 9 9 8 9 9 8

88 89

ზემო ფონიჭალის დასახლება (ჟორდანიას ქ. №12
კორპუსის მიმდებარედ) - ზემო ფონიჭალის
დასახლება (ჟორდანიას ქ. - ღოღობერიძის ქ. -
№29,27,17,19,22,20 კორპუსების გავლით) -
თელეთის ქ. - გორგასალის ქ. - გულიას მ-ნი, ქ. -
ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - ხეთაგუროვის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - ჩიტაის ქ. - კლდიაშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ მეფის გამზირი. -
რ/ც სადგური

საშუალო
ტევა-
დობა

6 6 6 6 6 6 6 6 6
უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - დავით აღმაშენებლის გამზირი -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - ტოლსტოის ქ. - მარცხენა
სანაპირო - რიყე - ბარათაშვილის აღმართი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - ნავთლუღის ქ, -
ბაღდათის ქ. - გულიას ქ, მ-ნი - გორგასალის ქ. -
თელეთის ქ. - ზემო ფონიჭალის დასახლება
(№29,27,17,19,22,20 კორპუსების გავლით -
ღოღობერიძის ქ. - ჟორდანიას ქ. №12კორპუსის
მიმდებარედ)

89 90

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - მარჯანიშვილის ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - რუსთაველის გამზირი -
ლეონიძის ქ. - ქიქოძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. -
იაშვილის ქ. - ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი
- ოქროყანის დასახლება (თბილისის ქუჩის
გავლით - "კოტეჯებთან" მობრუნება) -
მთაწმინდის პარკი. საშუალო

ტევა-
დობა

7 7 7 7 7 7 7 7 7უკუ მიმართულებით: მთაწმინდის პარკი -
ოქროყანის დასახლება ( "კოტეჯებთან" მობრუნება
- თბილისის ქუჩის გავლით) - კოჯრის
გზატკეცილი - ამაღლების ქ. - ასათიანის შესახვევი
- ასათიანის ქ. - დადიანის ქ. - რუსთაველის
გამზირი - ჯავახიშვილის ქ. - მარჯანიშვილის ქ. -
დავით აღმაშენებლის გამზირი - თამარ მეფის
გამზირი -   რ/ც სადგური.

90 91

მ/ს "ავლაბარი" - გონაშვილის ქ. - ვახტანგ VI ქ. -
მესხიშვილის ქ. - ურიცკის ქ. - ბუხაიძის ქ. -
გორკის ქ. - ჩიქობავას ქ. - კანკავას ქ. -
ჯავახიშვილის ქ. - გოგიბერიძის ქ. -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - მარჯანიშვილის მ-ნი - მარჯანიშვილის
ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - კოსტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი -
გოთუას ქ. (№26) საშუალო

ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით : გოთუას ქ. (№26) - გოთუას
ქ. - სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. -
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - ვარაზის
ხევი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - რესპუბლიკის მ-ნი -
ჯავახიშვილის ქ. - მარჯანიშვილის ქ. - დავით

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



აღმაშენებლის გამზირი - ზაარბრიუკენი მ-ნი -
ტოლსტოის ქ. - ხეთაგუროვის ქ. - გორკის ქ. -
ბუხაიძის ქ. - ურიცკის ქ - მესხიშვილის ქ. - მ/ს
"ავლაბარი".

91 92

რ/ც სადგური - თამარ მეფის გამზირი - კოსტავას ქ.
- პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი - სანდრო
ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივიKკორპუსი საშუალო

ტევა-
დობა

3 3 3 3 3 3 3 3 3უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივიKკორპუსი - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
ყაზბეგის გამზირი (რესტორან "ჩარგალთან"
მოხვევით) - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი
- თამარ მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.

92 93

ქვედა მელითონეთა დასახლება - გარდაბნის
გზატკეცილი - ბოგდან ხმელნიცკის ქ. -
ჩოლოყაშვილის ქ. - გულიას ქ., მ-ნი - გორგასლის
ქ. - მეტეხის ხიდი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - მარჯანიშვილის მ-ნი - მარჯანიშვილის
ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - კონსტიტუციის ქ. -
წინამძღვრიშვილის ქ. - წერეთლის გამზირი - მ/ს
"დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 6 7 6 6 7 6 6
უკუ მიმართულებით: მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)
(ბაზრობა "ჩემპიონის" პირდაპირ) - წერეთლის
გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - კონსტიტუციის
ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი -
ტოლსტოის ქ. - ხეთაგუროვის ქ. - ბარათაშვილის
ხიდი, ქუჩა - პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი -
ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა სანაპირო - შემდეგ
არსებული სქემით.

93 94

მუხიანის III მ/რ (№5ა კ) - დუმბაძის გამზირი -
გობრონიძის ქ. - თემქა / მუხიანის შემაერთებელი
გზა - ისააკიანის ქ. (თემქის XI მ/რ-ის V-IV კვარტ.)
- ანაპის დივიზიის ქ. (თემქის XIOმ/რ-ის III-II-I
კვარტ.) - ჩარგლის ქ. - გუდამაყრის ქ. -
გურამიშვილის გამზირი - თორნიკე ერისთავის ქ. -
წერეთლის გამზირი - ქუთაისის ქ. - ვ.
ბაგრატიონის ხიდი - სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. -
მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - ქავთარაძის ქ. (რესტორან ჩარგალთან
მოხვევით) - ჯიქიას ქ.

დიდი
ბოგდანი 10 9 8 9 8 8 9 8 8

უკუ მიმართულებით:  ჯიქიას ქ. (სოხუმის
უნივერსიტეტის მიმდებარედ, მოედანი) - ჯიქიას
ქ. - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის ქ. - თამარაშვილის ქ -
გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. - სააკაძის
მოედანი - ვ. ბაგრატიონის ხიდი - ვ. ბაგრატიონის
ქ. - წერეთლის გამზირი - შემდეგ არსებული
სქემით.

94 95

მუხიანის III მ/რ (№5ა კ) - დუმბაძის გამზირი -
მუხიანის III მ/რ (№I-22 კორპუსების გავლით) -
ნონეშვილის ქ. - გობრონიძის ქ. - ისააკიანის ქ.
(თემქის XI მ/რ-ის V-IV კვარტ.) - ანაპის დივიზიის
ქ. (თემქის XIOმ/რ-ის III-II-I კვარტ.) - ჩარგლის ქ. -
გუდამაყრის ქ. - გურამიშვილის გამზირი - ცოტნე
დადიანის ქ. - ჩიტაიას ქ. - ჩიტაიას მ-ნი -
მაზნიაშვილის ქ. - კიევის ქ. - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი - მშრალი ხიდი -
ათონელის ქ. - ვირსალაძის ქ. - მარჯვენა სანაპირო
- ბარათაშვილის ქ. (№2)

საშუალო
ტევა-
დობა

7 7 6 7 6 6 7 6 6

უკუ მიმართულებით: : ბარათაშვილის ქ. (№2) -
პუშკინის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - ჭანტურიას ქ. - ათონელის ქ. - მშრალი
ხიდი - ზაარბრიუკენის მ-ნი - გოგიბერიძის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - ჩიტაიას მ-ნი - შემდეგ იგივე სქემით.

95 96

ვარკეთილის IV მ/რ (№420 კორპ.) - ვარკეთილის IV
მ/რ (№425,424,406,404 კორპუსების გავლით) -
თაყაიშვილის ქ - სუხიშვილის ქ. - ჯავახეთის ქ. -
კახეთის გზატკეცილი - მ/ს ,,ისანი" - ნავთლუღის
ქ. - ბაღდადის ქ. - გულიას ქ, მ-ნი - გორგასალის ქ. -
მეტეხის ხიდი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ზაარბრიუკენის მ-ნი - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი -
კოსტავას ქ - სააკაძის მ-ნი - შარტავას ქ. -
ბულაჩაურის ქ. - პეკინის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - ქავთარაძის ქ. (რესტორან ჩარგალთან
მოხვევით) - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 7 7 7 7 7 7 7

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის
გამზირი - პეკინის ქ. - იოსებიძის ქ. - ცაგერის ქ. -
შარტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - კოსტავას ქ. -
მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-
ნი - თამარ მეფის გამზირი - დ. აღმაშენებლის
გამზირი - ზაარბრიუკენის მ-ნი - ტოლსტოის ქ. -
მარცხენა სანაპირო - რიყე - მეტეხის ხიდი -
გორგასალის ქ. - შემდეგ იგივე სქემით

96 97

ქიზიყის ქ. (№5 კორპ.) - ქიზიყის ქ. - ჟორესის ქ. -
ენუქიძის ქ. - ჭიჭინაძის ქ. - ქინძმარაულის ქ. -
მოსკოვის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი" (ქვ.) - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს "ისანი" - ნავთლუღის ქ.
- ბაღდადის ქ. - გულიას ქ, მ-ნი - გორგასალის ქ. -
ევროპის მ-ნი - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - ჭაბუკიანის ქ. -
ცინცაძის ქ. - კარტოზიას ქ. - ასათიანის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
უნივერსიტეტის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი

დიდი
ტევა-
დობა

9 8 7 8 8 7 8 8 7

უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - უნივერსიტეტის ქ -
თამარაშვილის ქ - ყაზბეგის გამზირი - კარტოზიას
ქ. - ცინცაძის ქ. - ჭაბუკიანის ქ. - სააკაძის მ-ნი -
კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას
ქ. - ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ. - მარჯვენა სანაპირო - გორგასალის ქ. - შემდეგ
იგივე სქემით

97 98

ვაზისუბანი II მ/რ (№23კ) - ვაზისუბნის III მ/რ I
კვ.(№3,4,5,6 კორპუსების გავლით) - ვაზისუბნის I
მ/რ (№15,14,13 კორპუსების გავლით) - დავითაიას
ქ. - შანდორ პეტეფის ქ. - კალოუბნის ქ. -
ჯავახეთის ქ. - კახეთის გზატკეცილი - მ/ს "ისანი" -
ნავთლუღის ქ. - ბაღდადის ქ. - გულიას მ-ნი, ქ -
გორგასლის ქ. - მეტეხის ხიდი - რიყე - მარცხენა
სანაპირო - ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - უნივერსიტეტის ქ. - სახ.
უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი - ჯიქიას ქ.
(სოხუმის უნივერსიტეტის მიმდებარედ, მოედანი)

საშუალო
ტევა-
დობა

10 9 8 8 8 7 8 8 7

უკუ მიმართულებით: ჯიქიას ქ. (სოხუმის
უნივერსიტეტის მიმდებარედ, მოედანი) - სახ.
უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი -
უნივერსიტეტის ქ. - გ. წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის
გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი -
პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა
სანაპირო - გორგასალის ქ. - შემდეგ იგივე სქემით.

98 99

ნუცუბიძის V მ/რ - ნუცუბიძის II მ/რ - ჟღენტის ქ. -
ნუცუბიძის ქ. - თავაძის ქ. - მ/ს "დელისი" - ვაჟა-
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
"ჩარგალთან" მოხვევით) - იონა ვაკელის ქ. -
კანდელაკის ქ. - შარტავას ქ. - სააკაძის მ-ნი - ვ.
ბაგრატიონის ხიდი - ვ. ბაგრატიონის ქ. -
წერეთლის გამზირი - ცაბაძის ქ. - აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი  - რ/ც სადგური.  

საშუალო
ტევა-
დობა

4 3 3 3 3 3 3 3 3

უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. - ცაბაძის ქ.
- ყიფიანის ქ. - ქუთაისის ქ. - ვ. ბაგრატიონის ქ. - ვ.
ბაგრატიონის ხიდი - შარტავას ქ. - კანდელაკის ქ. -
იონა ვაკელის ქ. - ფშაველას გამზირი - მ/ს
"დელისი" - თავაძის ქ. - შემდეგ არსებული სქემით.

99 100

რკინიგზის გადასასვლელი ხიდი - ცოტნე
დადიანის ქ. - თ. ერისთავის ქ. - წერეთლის
გამზირი - ცაბაძის ქ. - დავით აღმაშენებლის
გამზირი - თამარ მეფის გამზირი - კოსტავას ქ. -
სააკაძის მ-ნი - ჭაბუკიანის ქ. - ცინცაძის ქ. -
კარტოზიას ქ. - ასათიანის ქ. - ვაჟა-ფშაველას
გამზირი - ქავთარაძის ქ. (რესტორან "ჩარგალთან"
მოხვევით) - ჯიქიას ქ. (სოხუმის უნივერსიტეტის
მიმდებარედ, მოედანი)

საშუალო
ტევა-
დობა

8 7 6 7 6 6 7 6 6

უკუ მიმართულებით: ჯიქიას ქ. (სოხუმის
უნივერსიტეტის მიმდებარედ, მოედანი) - ჯიქიას
ქ. - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის გამზირი - კარტოზიას
ქ. - ცინცაძის ქ. - ჭაბუკიანის ქ. - სააკაძის მოედანი -
კოსტავას ქ. - მიროტაძის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას
ქ. - თამარ მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



წერეთლის გამზირი - შემდეგ იგივე სქემით.

№№ 101

ქვემო ფონიჭალის დასახლება (№3კორპ) -
რუსთავის გზატკეცილი - გორგასალის ქ. - გულიას
მ-ნი, ქ. - ბაღდადის ქ. - ნავთლუღის ქ. - მ/ს ,,ისანი"
- ქეთევან დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,სამგორი"
(ქვედა) - მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ. -
სუხიშვილის ქ - თაყაიშვილის ქ. (ვარკეთილის IV
მ/რ №418 - 403 კორპ.)

დიდი
ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4

უკუ მიმართულებით:  იგივე სქემით.

№№ 102

სამხედრო აკადემია (ყოფილი ზოოვეტერინარული
უნივერსიტეტის კორპუსები) - სოფ. სოღალუღი -
ქვემო ფონიჭალის დასახლება - რუსთავის
გზატკეცილი - გორგასლის ქ. - მეტეხის ხიდი -
ევროპის მ-ნი - რიყე - მარცხენა სანაპირო -
ბარათაშვილის ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - ვარაზის ხევი -
ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
უნივერსიტეტის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის მაღლივი
კორპუსი - ჯიქიას ქ. (სოხუმის უნივერსიტეტის
მიმდებარედ, მოედანი)

დიდი
ტევა-
დობა

8 8 7 8 7 7 8 7 7

უკუ მიმართულებით: ჯიქიას ქ. (სოხუმის
უნივერსიტეტის მიმდებარედ, მოედანი) - სახ.
უნივერსიტეტის მაღლივი კორპუსი -
უნივერსიტეტის ქ. - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაძის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. -
რუსთაველის გამზირი - თავისუფლების მ-ნი -
პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა
სანაპირო - გორგასალის ქ. - შემდეგ იგივე სქემით -
შემდეგ იგივე სქემით.

№№ 103

სოფელი ტაბახმელა (№7 და №6 სახლების
გზაგამყოფის მიმდებარედ ) - კოჯრის
გზატკეცილი (სოფ. შინდისის, სოფელი წავკისის,
წავკისის ველის გავლით) - ამაღლების ქ. - ლ.
ასათიანის შესახვევი - ლ. ასათიანის ქ. - შ.
დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - ჭანტურიას ქ. - ათონელის ქ. - ხაზინის
ქ. (ფხოვის ქუჩის გადაკვეთასთან) საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 3 3 3 2 2 2უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ვეკუას ქ. - თაბუკაშვილის ქ. -
პუშკინის ქ. - ლეონიძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. -
იაშვილის ქ. - ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი
- სოფელი ტაბახმელა (კვირაცხოვლის ქ. - თამარ
მეფის ქ. - იაშაღაშვილის ქ. - №7,11,12,13,14 სახლი -
№6,5,4,3,2,1 სახლი - №7 და №6 სახლების
გზაგამყოფის მიმდებარედ).

№№ 104

მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ) - რობაქიძის გამზირი - მარშალ
გელოვანის გამზირი - სოფ. დიღომი (დიდგორის
ქ., "ციხის უბანი", ყაზბეგის ქ. №35.) საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: სოფ. დიღომი (ყაზბეგის ქ.
№35 - "ციხის უბანი" - დიდგორის ქ.) - პ.
სარაჯიშვილის ქ. - მარშალ გელოვანის გამზირი - 
რობაქიძის გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)
(ბაზრობა "ჩემპიონის" პირდაპირ, წრიული)

№№ 105

სამგორის ქ. - მ/ს "სამგორი" (ქვ.) - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს ,,ავლაბარი" -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - ლეონიძის ქ. - ქიქოძის ქ. -
ლერმონტოვის ქ. - ჭონქაძის ქ. - პ. კაკაბაძის ქ. -
მაყაშვილის ქ. - ზანდუკელის ქ. - ბარნოვის ქ. -
მრგვალი ბაღი - აბაშიძის ქ. - კავსაძის ქ. -
ჭავჭავაძის გამზირი - თამარაშვილის ქ. -
გაბაშვილის ქ. - მ/ს ,,დელისი" ვაჟა ფშაველას
გამზირი - სანდრო ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი. საშუალო

ტევა-
დობა

7 7 6 7 7 6 7 7 6უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზ. (რესტორან
,,ჩარგალთან" მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. -
ჭავჭავაძის გამზირი - მიშველაძის ქ. - აბაშიძის ქ. -
ბარნოვის ქ. - მაყაშვილის ქ. - პ. კაკაბაძის ქ. -
ჭონქაძის ქ. - ასათიანის შესახვევი - ასათიანის ქ. -
შ. დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ.
- ბარათაშვილის ქ. - მ/ს ,,ავლაბარი" - ქეთევან
დედოფლის გამზირი - მ/ს "ისანი" - მ/ს "სამგორი"
(ქვ.) - სამგორის ქ.
დაბა კიკეთი - დაბა კოჯორი - კოჯრის
გზატკეცილი (სოფ. ტაბახმელა, სოფ. შინდისი,
სოფ. წავკისი, წავკისის ველის გავლით) -
ამაღლების ქ. - ლ. ასათიანის შესახვევი - ლ.

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



№№ 106

ასათიანის ქ. - შ. დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-
ნი - რუსთაველის გამზირი - ჭანტურის ქ. -
ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 3 3 3 2 2 2

უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ვეკუას ქ. - თაბუკაშვილის ქ. -
პუშკინის ქ. - ლეონიძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. -
იაშვილის ქ. - ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი
- შემდეგ არსებული სქემით

№№ 108

სოფ. გლდანი (სტალინის ქ. №43) - ცენტროლიტის
ნაკვეთები (თბილისის შემოვლითი გზა) -
ანდრონიკაშვილის ქ. - უწერის ქ. - ლიბანის ქ. -
სარაჯიშვილის ქ. - მ/ს "სარაჯიშვილი" - ქერჩის ქ -
ვასაძის ქ. - მ/ს "ახმეტელის თეატრი". საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით:  მ/ს "ახმეტელის თეატრი" -
ხიზანიშვილის ქ. - ვასაძის ქ. - ქერჩის ქ. - მ/ს
"სარაჯიშვილი" - სარაჯიშვილის ქ. - ლიბანის ქ. -
უწერის ქ. - ანდრონიკაშვილის ქ. - ცენტროლიტის
ნაკვეთები (თბილისის შემოვლითი გზა) - სოფ.
გლდანი (სტალინის ქ. №43).

№№ 109

სოფ. დიღომი ("წმინდა გიორგი"-ს უბანი - "მიქაძის
უბანი" - დიდგორის ქ.) - პ. სარაჯიშვილის ქ. -
მარშალ გელოვანის გამზირი - რობაქიძის
გამზირი - მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა
"ჩემპიონის" პირდაპირ) საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: მ/ს "დიდუბე" (ქვედა)
(ბაზრობა "ჩემპიონის" პირდაპირ) - რობაქიძის
გამზირი - მარშალ გელოვანის გამზირი - სოფ.
დიღომი (დიდგორის ქ. - "მიქაძის უბანი" - "წმინდა
გიორგი"-ს უბანი.).

108 110

მახათას მთა - ხუდადოვის ქ. - მანჯგალაძის ქ. -
ურიდიას ქ. - რკინიგზის ქ. - რკინიგზის
გადასასვლელი ხიდი (მიმდებარე ტერიტორია). საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: რკინიგზის გადასასვლელი
ხიდი (მიმდებარე ტერიტორია) - ხუდადოვის ქ. -
შემდეგ იგივე სქემით

109 111

თბილისის ზღვის პანსიონატები. („კადეტთა
დასახლების“ I კოპუსი, `ქართლი~, `ოქროს
საწმისი~) - ხუდადოვის ქ. - რკინიგზის
გადასასვლელი ხიდი.

საშუალო
ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1

უკუ მიმართულებით:  იგივე სქემით.

110 112

სოფ. შინდისი - კოჯრის გზატკეცილი (სოფ.
წავკისის, წავკისის ველის გავლით) - ამაღლების ქ.
- ლ. ასათიანის შესახვევი - ლ. ასათიანის ქ. - შ.
დადიანის ქ. - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - ჭანტურის ქ. - ათონელის ქ. - ხაზინის ქ.
(ფხოვის ქუჩის გადაკვეთასთან)

საშუალო
ტევა-
დობა

2 2 2 3 3 3 2 2 2
უკუ მიმართულებით: ხაზინის ქ. (ფხოვის ქუჩის
გადაკვეთასთან) - ვეკუას ქ. - თაბუკაშვილის ქ. -
პუშკინის ქ. - ლეონიძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. -
იაშვილის ქ. - ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი
- შემდეგ იგივე სქემით

111 113

დაბა ზაჰესის დასახლება (ავჭალისა და
წინამძღვრიშვილის ქუჩის გადაკვეთა,
წინამძღვრიშვილის ქ., ჭავჭავაძის ქ.,
თავისუფლების ქ.) - ავჭალის ქ. - ზაჰესის ხიდი -
დავით აღმაშენებლის ხეივანი - მარშალ
გელოვანის გამზირი - გაგარინის ქ. - ჟვანიას მ-ნი -
პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - ვარაზის
ხევი - მელიქიშვილის ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - პუშკინის ქ. - ბარათაშვილის
ქ.,ხიდი - ბარათაშვილის აღმართი - მ/ს
"ავლაბარი".

საშუალო
ტევა-
დობა

5 4 4 4 4 4 4 4 4

უკუ მიმართულებით: მ/ს "ავლაბარი" -
ბარათაშვილის აღმართი, ხიდი, ქ., - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - შემდეგ იგივე სქემით.

112 114

გიორგი ბრწყინვალის ქ. (დიდი დიღომი I მ/რ, №3
კორპუსი) - დიდი დიღომი III-IV მ/რ - დიმიტრი
თავდადებულის ქ. - ფარნავაზ მეფის გამზირი -
დავით აღმაშენებლის ხეივანი - მარშალ
გელოვანის გამზირი - გაგარინის ქ. - ჟვანიას
მოედანი - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა
მოედანი - თამარ მეფის გამზირი - დავით
აღმაშენებლის გამზირი - ზაარბრიუკენის მოედანი
- ტოლსტოის ქ. - ხეთაგუროვის ქ. - მარცხენა
სანაპირო - რიყე - ბარათაშვილის აღმართი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - მოსკოვის გამზირი
- ჯავახეთის ქ. - კალოუბნის ქ. - თრიალეთის ქ. -
საქართველოს ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. -
ალექსიძის ქ. - თაყაიშვილის ქ. (№418-403 კ.)

საშუალო
ტევა-
დობა

10 9 8 9 8 8 9 8 8

უკუ მიმართულებით: თაყაიშვილის ქ. (№403 კ) -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



თაყაიშვილის ქ. - ალექსიძის ქ. - საქართველოს
ერთიანობისთვის მებრძოლთა ქ. - თრიალეთის ქ. -
კალოუბნის ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი -
ქეთევან დედოფლის გამზირი - ბარათაშვილის
აღმართი - ხეთაგუროვის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
ჩიქობავას ქ. - კანკავას ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
გოგიბერიძის ქ. - ზაარბრიუკენის მოედანი -
შემდეგ იგივე სქემით

113 115

ვაშლიჯვრის დასახლება IV ზონა, №11 კორპუსი -
გოძიაშვილის II შესახვევი - სარაჯიშვილის ქ. -
მარშალ გელოვანის გამზირი - გაგარინის აღმართი
- ჟვანიას მ-ნი - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-
ნი - ვარაზის ხევი - ჭავჭავაზის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - გაბაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას
გამზირი - სანდრო ეულის ქ. - სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი

საშუალო
ტევა-
დობა

5 5 4 4 4 4 5 4 4
 უკუ მიმართულებით: სახ. უნივერსიტეტის
მაღლივი კორპუსი - სანდრო ეულის ქ. - ვაჟა
ფშაველას გამზირი - ყაზბეგის გამზირი (რესტორან
"ჩარგალთან" მოხვევით) - თამარაშვილის ქ. - გ.
წერეთლის ქ. - ჭავჭავაზის გამზირი -
მელიქიშვილის გამზირი - კოსტავას ქ. - პეკინის ქ.
- ჟვანიას მ-ნი - გაგარინის აღმართი - მარშალ
გელოვანის გამზირი - სარაჯიშვილის ქ. -
გოძიაშვილის ქ. - ვაშლიჯვრის დასახლება II - III
ზონა - ვაშლიჯვრის დასახლება IV ზონა, №11
კორპუსი

114 116

ბესიკის ქ. (№25, სულხან საბას ბაღი) - არსენა
ოძელაშვილის ქ. - ჭავჭავაძის ქ. - რუსთაველის
გამზირი - თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის
გამზირი - კოსტავას ქ. - გმირთა მ-ნი - თამარ
მეფის გამზირი (მოკლე წრეზე მობრუნება) -
თევდორე მღვდლის ქ. - სასტუმრო "კოლხეთი". საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: სასტუმრო "კოლხეთი" -
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მოედანი -
ვარაზის ხევი - მელიქიშვილის გამზირი -
რუსთაველის გამზირი - ჭავჭავაძის ქ. - არსენა
ოძელაშვილის ქ. - ბესიკის ქ. (№25, სულხან საბას
ბაღი)

115 118

კვანტალიანის ქ. (№112) - გოძიაშვილის ქ. -
სარაჯიშვილის ქ. - მარშალ გელოვანის გამზირი -
რობაქიძის გამზირი - წერეთლის გამზირი -
ცაბაძის ქ. - დავით აღმაშენებლის გამზირი - თამარ
მეფის გამზირი - რ/ც სადგური.

საშუალო
ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1

უკუ მიმართულებით: რ/ც სადგური - თამარ
მეფის გამზირი - წინამძღვრიშვილის ქ. -
წერეთლის გამზირი - იგივე სქემით.

116 119

გახოკიძის ქ. (ვარკეთილი 3, II მ/რ, კორპ. №30) -
კახეთის გზატკეცილი - აბაშვილის ქ. - კალოუბნის
ქ. - ჯავახეთის ქ. - მოსკოვის გამზირი - მ/ს
"სამგორი" (ქვ.). საშუალო

ტევა-
დობა

1 1 1 1 1 1 1 1 1უკუ მიმართულებით: მ/ს "სამგორი" (ქვ.) -
მოსკოვის გამზირი - ჯავახეთის ქ.- კახეთის
გზატკეცილი - გახოკიძის ქ. (ვარკეთილი 3, II მ/რ,
კორპ. №30)

117 120

ვაზისუბნის III მ / რ , II კვ , №17 კორპ . -
ვაზისუბნის IV მ / რ , II - I კვარტალი -
დავითაიას ქ . - შანდორ პეტეფის ქუჩა -
კალოუბნის ქ . - ჯავახეთის ქ . - მოსკოვის
გამზირი - მ / ს " ისანი " - ნავთლუღის ქ . -
ბაღდადის ქ . - გულიას ქ , მ - ნი -
გორგასალის ქ . - მეტეხის ხიდი - რიყე -
მარცხენა სანაპირო - ბარათაშვილის ხიდი -
ბარათაშვილის ქ . - პუშკინის ქ . -
თავისუფლების  მ - ნი ( მოკლე წრეზე
მობრუნება ) - პუშკინის ქ . - ბარათაშვილის ქ .
(" კონკის " მხარეს ).

საშუალო
ტევა-
დობა

4 4 4 4 4 4 4 4 4

უკუ მიმართულებით:  ბარათაშვილის ქ. ("კონკის"
მხარეს) - ბარათაშვილის ქ. - მარჯვენა სანაპირო -
გორგასალის ქ. - შემდეგ იგივე სქემით.

118 121

დაბა ზაჰესის დასახლება (თავისუფლების ქ.,
ჭავჭავაძის ქ., წინამძღვრიშვილის ქ., ავჭალის ქ.) -
ზაჰესის ხიდი - დავით აღმაშენებლის ხეივანი -
ჭიაურელის ქ. - ქარხანა "მიონი" - ბელიაშვილის ქ.
- მ/ს "დიდუბე" (ქვედა) (ბაზრობა "ჩემპიონის"
პირდაპირ)

საშუალო
ტევა-
დობა

3 2 2 2 2 2 2 2 2

უკუ მიმართულებით: იგივე სქემით.
მუჯირიშვილის ქ. №12კ. - ახალუბნის ქ. -
საინგილოს ქ. - გუმბრის ქ. - მესხიშვილის ქ. - მ/ს
,,ავლაბარი"- ბარათაშვილის აღმართი -
ხეთაგუროვის ქ. - ჩიქობავას ქ. - საბჭოს მ-ნი -

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004



119 122

საბჭოს ქ. - კლდიაშვილის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. - თამარ
მეფის გამზირი - რკინიგზის ც/სადგური. საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: რკინიგზის ც/სადგური -
თამარ მეფის გამზირი - ნინოშვილის ქ. -
ფოცხვერაშვილის ქ. - წინამძღვრიშვილის ქ. -
კონსტიტუციის ქ. - ჯავახიშვილის ქ. -
ხეთაგუროვის ქ. - მარცხენა სანაპირო - რიყე -
ბარათაშვილის აღმართი - მ/ს ,,ავლაბარი" -
გონაშვილის ქ. - ვახტანგ VI-ს ქ. - მესხიშვილის ქ. -
გუმბრის ქ. - საინგილოს ქ. - ახალუბნის ქ. -
მუჯირიშვილის ქ. №12კ.

120 123

ნუცუბიძის I მ/რ ("თავისუფალი" უნივერსიტეტი) -
ბედიას ქ. (ნუცუბიძის I მ/რ) - ნუცუბიძის ქ. -
სანდრო ეულის ქ. - ქავთარაძის ქ. - ყაზბეგის
გამზირი - თამარაშვილის ქ. - გ. წერეთლის ქ. -
ჭავჭავაძის გამზირი - მელიქიშვილის გამზირი -
კოსტავას ქ. - რუსთაველის გამზირი -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
ჭანტურიას ქ. - ათონელის ქ. - ხაზინის ქ. - ფხოვის
ქ. (ფურცელაძის ქუჩის გადაკვეთა)

საშუალო
ტევა-
დობა

5 4 3 4 3 3 4 3 3
უკუ მიმართულებით: ფხოვის ქ. (ფურცელაძის
ქუჩის გადაკვეთა) - ვეკუას ქ. - პუშკინის ქ. -
თავისუფლების მ-ნი - რუსთაველის გამზირი -
კოსტავას ქ. - ვარაზისხევი - ჭავჭავაძის გამზირი -
თამარაშვილის ქ. - ვაჟა ფშაველას გამზირი -
მარიჯანის ქ. - ნუცუბიძის ქ. - ბედიას ქ.
(ნუცუბიძის I მ/რ)  - ნუცუბიძის I მ/რ
("თავისუფალი" უნივერსიტეტი)

№№ 124

მ/ს "რუსთაველი" (მაკდონალდსის მიმდ.
თერიტორია) - რუსთაველის გამზირი - ლეონიძის
ქ. - ქიქოძის ქ. - ლერმონტოვის ქ. - იაშვილის ქ. -
ამაღლების ქ. - კოჯრის გზატკეცილი - ოქროყანის
დასახლება (შემოვლითი გზით, კოტეჯების
მხრიდან) - მთაწმინდის პარკი. საშუალო

ტევა-
დობა

3 5 5 5 5 5 3 5 5უკუ მიმართულებით: მთაწმინდის პარკი -
ოქროყანის დასახლება (შემოვლითი გზით,
კოტეჯების მხრიდან) - კოჯრის გზატკეცილი -
ამაღლების ქ. - ასათიანის შესახვევი - ასათიანის ქ.
- დადიანის ქ. - რუსთაველის გამზირი - კოსტავას
ქ. (სახ. ფილარმონიასთან მობრუნებით) - მ/ს
"რუსთაველი" (მაკდონალდსის მიმდ. ტერიტორია)

№№ 125

იყალთოს მთა - ფანასკერტელ-ციციშვილის ქ.
(№25,21,19,22,20,16 კორპუსების გავლით) -
ბახტრიონის ქ. - პეკინის ქ. - კოსტავას ქ. - გმირთა
მ-ნი - თამარ მეფის გამზირი - რკინიგზის
ც/სადგური. საშუალო

ტევა-
დობა

2 2 2 2 2 2 2 2 2უკუ მიმართულებით: რკინიგზის ც/სადგური -
თამარ მეფის გამზირი - გმირთა მ-ნი - კოსტავას ქ.
- პეკინის ქ. - ბახტრიონის ქ. - ფანასკერტელ-
ციციშვილის ქ. (№16,20,22,19,21,25 კორპუსების
გავლით) - იყალთოს მთა

    639 578 537 581 559 542 569 551 535
 
 

http://www.matsne.gov.ge 30033000037101016004


